
           
UrMeerPfad A

    
 Rundweg zur Geologie der Schwäbischen  

Alb, 14 km, Start am Heldenfinger Kliff  
oder am Bahnhof Gerstetten

          
Erneuerbare Energien C

                   Themenweg zur Energie- 
          gewinnung aus nach- 
wachsenden Rohstoffen, 18 km,  
rund um Gussenstadt (Windpark), 

 Start: Ortsmitte von Gussenstadt

 Jubiläumsweg D
   

 
 des Schwäbischen  

Albvereins Dettingen,  
Rundweg, 15 km, 

Start am Dorfbrunnen  
bei der Peterskirche in Dettingen

 
Jubiläumsweg E

  
 des Schwäbischen  
Albvereins  

Heldenfingen,  
Rundweg, 12 km,  

Start: Raiffeisen- 
bank Heldenfingen

��

��

����
�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

��

1
 
Riff-Museum und Eisenbahn-Museum im Bahnhof Gerstetten, 
Anfang März bis Ende Oktober, Sonn-/Feiertag 10–17 Uhr, 
Gruppen und Sonderführungen nach Vereinbarung, Tel. 0 73 23-
84 45

2
 
UrMeerPfad von Gerstetten zum Heldenfinger Kliff (14 km)

3
 
Wasserturm (35 m hoch, Rundblick über die Alb) in Gerstetten, 
geöffnet Mai bis Ende Okt. an Sonn- u. Feiertagen von 14–16 Uhr

4
 
Hungerbrunnen – zwischen Heldenfinger Kliff und Lonetal

5
 
Lokalbahn-Themenweg von Gerstetten bis Gussenstadt (5 km)

6
 
Erneuerbare Energien, Themenweg rund um Gussenstadt (18 km)

7
 
Museum im Ursulastift Gussenstadt, Mai bis Okt.,  
13.30 –16.30 Uhr u. nach Vereinbarung

8
 
Eselsburger Tal und Domäne Falkenstein bei Dettingen

9
 
Burgruine Helfenstein und Ödenturm oberhalb Geislingen

10
 
Museum im Alten Bau in Geislingen mit Modell der Geislinger 
Steige, Mai bis Anfang November, Di – So 15 – 17 Uhr

11
 Südwestdeutsches Schatztruhen-Museum in Geislingen, 

Museum im Alten Bau, Mai bis Anfang Nov., Di – So 15 – 17 Uhr

12
 
Naturschutzgebiet Eybtal bei Waldhausen  
(mit 1500 ha größtes Naturschutzgebiet weit und breit, 
Wacholderheiden, 20 Weißjura-Felsen …)

13
 
Landtechnik-Museum in Amstetten-Schalkstetten,  
an Dampflok-Fahrtagen, 13 – 17 Uhr und nach Absprache

14
 
„Alb-Bähnle“ Amstetten – Oppingen, Schmalspurbahn,  
Mai bis Dez. (s. Fahrplan)

15
 
„Geislinger Steige“ mit Aussichtspunkt Mühltalfelsen

16
 
„Lokalbahn“ Amstetten – Gerstetten, Mai bis Dez. (s. Fahrplan)

Ausflugsziele zwischen „Alb-Bähnle“ und „Hungerbrunnen“… Themenwege 
                         auf der Gerstetter Alb
 Tauchen Sie ein in die herrliche Natur mit fruchtbaren  

Feldern, einzigartigen Wacholderheiden und stillen Wäldern 
mitten im von der UNESCO ausgezeichneten Europäischen 
Geopark Schwäbische Alb.  

 Gut ausgeschilderte Themenpfade und Rundwege berichten  
über Entstehung und Besiedlung: 

         
Lokalbahn-Themenweg B

   
 entlang der Lokalbahn, 5 km, mit Informationen zur  

100-jährigen Geschichte der Lokalbahn Amstetten – Gerstetten. 
Start am Bahnhof Gerstetten oder Gussenstadt.

Die Region 
ist Teil des GeoParks Schwäbische Alb

0 1 2 3 km

A

E

D

C

B

Standort / Bahnhof
Parkplatz / Grillplatz
Lokalbahn / Alb-Bähnle 
Lokalbahn-Themenweg
UrMeerPfad
Erneuerbare Energien
Lokalbahn-Rad-Wanderweg

Lokalbahn-Wanderwege

SAV Jubiläumswege
Jakobsweg

Kartengrundlage: DTK 50 ©Landesvermessungsamt Baden-Württemberg (www.lv-bw.de) Az.: 2851.2-D/4739 

16

Wandern und Radeln auf der Gerstetter Alb
Lernen Sie die einzigartige Schönheit der Schwäbischen  
Alb auf „Schusters Rappen“ oder mit dem Fahrrad auf  
entspannende Weise kennen. Beobachten Sie die reichhaltige 
Tier- und Pflanzenwelt und lassen Sie dabei den Alltagsstress 
einmal ganz hinter sich. Die neu angelegten, informativen 
Themenpfade (s. links) und das gut ausgeschilderte  
Radwege- und Wanderwegenetz rund um Gerstetten bieten 
vielseitige Eindrücke und vermitteln Wissenswertes unserer 
Umgebung. Enge Täler, weite Flächen und schöne  
Fernblicke warten darauf, von Ihnen entdeckt zu werden.
Informationen erhalten Sie im Bahnhof Gerstetten,  
gleichzeitig auch Geoinfostelle des Geoparks Schwäbische Alb 
(geöffnet von Anfang März bis Ende Oktober an Sonn- und 
Feiertagen von 10 –17 Uhr) sowie bei der Gemeinde  
Gerstetten: Tel. 0 73 23-84-0, Rathaus@Gerstetten.de,  
www.gerstetten.de.

Dampfzugfahrten auf der Lokalbahn  
von Gerstetten nach Amstetten
Von Anfang Mai bis Ende Oktober können Sie an jedem Sonn- 
und Feiertag den landschaftlichen und kulturellen Reiz der 
Schwäbischen Alb zwischen der nun schon über 150 Jahre alten 
Bahnlinie Geislinger Steige und der etwa 15 Millionen Jahre 
alten Klifflinie des Urmeeres erkunden. Mit dem Dampfzug  
erleben Sie Eisenbahnromantik pur und der Museumstriebwagen 
erinnert an die „Schnellzüge“ vor gut 50 Jahren.  
Zusätzlich zu den planmäßigen Fahrten besteht die Möglichkeit 
zur Buchung von Sonderzügen.  
Infos erteilt der Verein UEF Lokalbahn Amstetten – 
Gerstetten e.V.: Tel. 0 73 02-63 06, lokalbahn@uef-dampf.de,  
www.uef-lokalbahn.de.

Riff-Museum im Bahnhof Gerstetten
Das Riff-Museum im historischen Bahnhofsgebäude der 
Gemeinde Gerstetten kann man als eine Besonderheit in der 
Museumslandschaft bezeichnen. Der Besucher tritt in das 
Gerstetter Riff ein, eine untermeerische Landschaft mit  
Korallen und Schwämmen, und erlebt ganz ohne Taucherbrille 
und Schnorchel die einstige Unterwasserwelt. Hier kann der  
interessierte Besucher erfahren, dass die Gerstetter 
Korallenfauna zu den reichhaltigsten dieser Zeit gehört. 
Öffnungszeiten Riff-Museum Gerstetten: Anfang März  
bis Ende Oktober an Sonn- und Feiertagen von 10 –17 Uhr;  
Gruppen nach Vereinbarung (Führungsdauer ca. 1 Stunde)  
Tel. 07323-8445, riffmuseum@gerstetten.de.

Museum im Ursulastift Gussenstadt
Als ältestes Museum seiner Art in Württemberg im Jahr 1911 
gegründet, präsentiert es die Lebensverhältnisse sowie die 
Geschichte von Gussenstadt und der „Heidenheimer Alb“. 
Außerdem werden in der historischen Schauschmiede gleich 
neben dem Ursulastift mehrmals im Jahr Aktionen geboten. 
Öffnungszeiten: Mai bis Oktober an Sonn- und Feiertagen von 
13.30 –16.30 Uhr, Gruppen nach telefonischer Vereinbarung. 
Regelmäßige Sonderausstellungen und weitere Infos zum 
Museum: Tel. 01 75-2 52 66 17, museum@gussenstadt.net,  
www.museum.gussenstadt.net.

Freizeit-Tipps:

winklerh
Text-Box

winklerh
Text-Box



A B C
1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9
A B

C D E F

G H J K

D E F G H J K

Gussenstadter Straße

H
ei

de
nh

ei
m

er
St

ra
ße

Gerstette r

Straße

Bühlstraße

Ha
up

ts
tra

ße

M
ar

kt
st

ra
ße

M
ar

kt
st

ra
ße

Hauptstr.

Hauptstraße

Hauptstraße

Max-

Ey
th

-

Straße

Heuchlinger

Straße

L 1164

L 1164

Bism
arckstraße

Bismarckstraße

Osterstraße

Daimlerstraße

Heuchstetter Straße

Wasserstraße

See
str

aß
e

Se
es

tra
ße

Böhmenstraße

Ulm
er

Straße

L 1164

L 1
16

4

Mühlst
raße

M
üh

ls
tra

ße

Querstraße

Hausener

Straße

Lange Straße

Anhauser Straße
Falkensteiner

Straße

Krähbühlstraße
Flügelstraße

Altheimer Stra
ße

Altheimer Straße Dettinger Straße

Obere Dorfstraße

Obere Dorfstraße

L 1168
L 1

164

L 1164

L 1164

L 1164

L 1229

L 1164

L 1164 L 1
16

5

Dettinger Weg

straße

Steigäcker-

Kirchstraße
Kirchstraße

Fa
br

ik
st

ra
ße

Birkholzstraße

Br
as

tb
er

ge
r-

G
üs

se
ns

tra
ße

Ba
hn

ho
f-

st
ra

ße

st
ra

ße

Baumstraße

Ko
nr

ad
st

ra
ße

Al
th

ei
m

er
W

eg
R

ab
en

w
eg

Elstern- weg

Pfarrgasse

R
üblinger

Straße Anem
onen-
w

eg

Ko
rn

blu
m

en
-

we
g

Enz
ian

-
W

eg

Ringstr.

Veilchen-
weg

Ko
ra

lle
n-

w
eg

Obere-
Hirs

ch
str

aß
e

Untere- Hirschstraße

Rüblinger

St
ra

ße

straße

Molkerei-

Fl
ur

st
ra

ße

Friedhofstr.

Raiffe
ise

n-

Straße

Kastanienweg

Jakobusstraße

Br
un

ne
n-

äcker
Liguster-

weg

Breite
Straße

Ja
ko

bu
ss

tra
ße

Ba
rth

ol
om

äu
s-

weg

Fr
an

zi
sk

us
-

w
eg

Felsenstraße

Friedrichstraße

Friedrichstraße

Friedrichstraße

Schillerstraße Schillerstraße

Goethestraße
Goethestraße

Le
ss

in
gs

tra
ße

Brunnenstraße

A rn d ts tra
ße

H
einestraße

Hebbelstraße

Heinestraße

Theodor-Heuß-Straße

Theodor-
Heuss-

Straße

August- Lämmle- Straße

Haydnstraße Haydnstraße

Schumannstraße

Beethovenstraße
Bruckner-

Kantstraße
Kantstraße

Johann-Strauß- Straße

Straße

Richard- Wagner-

Th
.-S

to
rm

-S
tra

ße

Stifter-Adalbert-

Straße

Karlstraße

Karlstraße

Karlstraße

Karlstraße

Am Bahnhof

W
ilhelm

straße

W
ilhelm

straße

Werder-
straße

Werderstraße

G
artenstraße

C
harlottenstraße

Forststraße

Forststraße

Werderstraße

Forststraße

G
artenstraße

C
harlottenstraße

Schulstraße

N
eue

Straße
N

eue  Straße

Eberhardtstraße

G
eorg-W

alther-Str.

Waldstra
ße

Waldstraße

Albuchstraße

St
au

fe
ns

tra
ße

Stuifen-

Rechberg-

weg

weg

Al
bu

ch
st

ra
ße

Al
bu

ch
st

ra
ße

Albuchstr.

Am
ei

se
nb

üh
l

Am
ei

se
nb

üh
l

M
oz

ar
ts

tr
aß

e

Silcherweg

N
eu

ffe
ns

tr
aß

e

H
el

le
n-

st
ei

ns
tr.

Rosensteinweg

Haldenstraße

Haldenstraße

Am

SteinbruchBe
rg

st
ra

ße
Be

rg
st

ra
ßeHohe     S

traße

Kirchstraße

Weißenburgstraße

Steinstraße Steinstraße

Alleestraße Alleestraße

Turnstraße

Teckstraße

Falkensteinstraße

Fuchsweg

Staffelw
eg

Emerstetter Weg

Müllerweg

Müllerweg

Heldenfinger Straße

Böhmenstraße

Böhmenstraße

Lerchenstraße
Lerchenstraße

Sedan- straße

Ke
pl

er
-

st
ra

ße

Keplerstraße

Jahnstraße

Zeppelinstr.

Dieselstraße

Carl-Zeiss-Str.

Berliner
Straße

Berliner
Straße

Wallbacher Straße

Wallbacher

Straße

Königsberger

Straße

Tilsiter

St
ra

ße

Breslauer Straße

R
os

en
st

ra
ße W

iesenw
eg

D
anziger

Straße

G
ot

ha
er

Weg

Thü
rin

ge
r

Weg

Er
fu

rte
r S

tr.

Blücherstraße
Blücherstraße

W
olfstraße

Vollstützstraße

Hauffstraße Hauffstraße

Mörikestraße

Herm.-Löns-Str.

U
hlandstraße

Uhland-

straße

Schubart-
straße

Hegelstraße

Humboldt- straße

Ipfweg

Ze
is

ig
w

eg

Wallbacher
Straße

Geislinger

W
eg

He
ss

e-
 S

tr.

He
rm

an
n-

Eisenbahnstraße

Marktpl.

Hölderlin-

weg

Carl-Zeiss-Str.

Beethovenstraße Anton-

Straße

Carl-O
rff-

W
eg

G
ustav-

M
ahler-

W
eg

O
be

re

Haldenstraße

Wagenburg-
straße

H
angstraße

Hangstraße

Eichenstraße
Eichenstraße

Rohrgasse

Am
 A

ng
er

Ährenfeld

Im

Kraussengasse

W
ei

de
nw

eg

So
nn

en
ra

in

Lindenstraße St
ei

gs
tra

ße

Am
Eisenbrunnen

Hee
rs

tra
ße

He
er

st
ra

ße

Steinbeis

   
   

An
ha

us
er

Stra
ße

C
hristian-

Fink-
Straße

Weiler straße
Herdgasse

Lange Straße

straße

Steinbeis straße

Kirc
hg

D
istel-

Pr
im

el
st

ra
ße

Benzenweg

straße

H
eckenw

eg

Nelkenstraße

Lilienstraße

Iris-
wegLi

lie
n-

straße

Zehntw
eg

Steingrube

straße

Sandigen

Beim

As
te

rn
w

eg

Grüble

N
el

ke
ns

tr.

Lupinen-

st
ra

ße

Blumen-

Am
Pa

pp
el

w
eg

le

Stubentalw.

Hinterer
Weiler

Taubenweg

Am Bühl

Schulberg

M
au

er
br

ei
te

Mauerbreite

Im Kreuzländle

Brechhülbstraße

Montalweg

Montalweg

Ärm
el-

straße Eichholz- straße

Rob.-Bosch-Str.

Alte Heuch

St
ra

ße

stetter

W
er

ks
tra

ße

Hoher

Ring

Tu
lp

en
w.

A.
d.

 T
ur

nh
al

le

Säulstraße
Ofengasse

Va
l.-

Thierer-

St
r.

Helfenstein-Str.

Rebhuhn-weg

Wachtel-weg

Ad
le

r-

Meisen-

w
eg

w
eg

weg

Kr
äh

en
-

Bu
ss

ar
dw

eg

Seefeldstr.

Schießmauer

An der

Vordere G
a. M

itt
l.D

or
fs

tr.

Schlehenw.

Kurzer
Weg

Au
st

er
nw

eg

Kliffstraße

Sonnen-
halde

Muschelweg

Ei
ch

en
do

rff
w

eg

straßeFrieden

G
ei

be
lw

eg

Kleiststraße

Le
na

us
tr.

T. Trollw.

AmselwegIn der Grube

Starenweg

Starenweg

H
asenw

eg

Schw
alben-

D
rossel-

weg

Fasanen- weg

A.d.Mäuerle

U
ltz

he
im

er
-

st
ra

ße

Po
m

m
er

nw
.

Rostocker  Weg

Schlesienstr.

St
et

tin
er

 W
eg

Zwickauer W
.

Blumenweg

Rasenweg

Eisenacher Str.

WeimarerStraße

Jenaer Str.

Untere
Ki

rc
hs

tr.

Unt.

See-
platz

Vo
lls

tü
tz

st
ra

ße

Thom
as-

Mann- StraßeR
ilkew

eg w
eg

Schmalgässle

Kirchstr.

Wallbacher Stichle

Im

Am

G
eist bäum

le

Sohl

Elbinger-
weg

Se
es

tra
ße

Se
es

tra
ße

Platz von
Cebazat

Fliederweg

w
eg

R
an

dw
eg

Gärtnerei-

Wacholder-

W
eissdornw

egw
eg

Am Berg

Pappel- weg

Hoher
Rainweg

Kr
am

ga
ss

e

H
as

el
w

eg Birkenstr.

Grünwies

Erlenstraße

Fichtenstraße

AhornwegLindenstr.

Buchenweg

H
olunderw. Am H

ol
de

rs
tä

ud
le

Kiefernweg

Eschenweg

Bei 
de

r Ölmühle

Ludwig-  Erhard-  Straße

Ziegelstraße

G
artenlaube

Nonnengasse

Tannen-

weg

weg

Ei
be

n-

R
udolf-

Schels-
Straße

Zehntpl.

Chr.- Fink-
Str

Rathaus-
pl.

M
itt

el
fe

ld
w

eg
Ki

rc
hb

er
gs

tr.

Kirchhofstraße

D
egerlocher W

eg

Efeustr.

Ginster-
weg

Geranienw.

Flieder-
str.

Stein-
grube

Kurze-
str.

Salzgasse

Jakob-
Horn- Straße

Sauer- plätze

Burren-weg

Braunwiesenweg

Auf der Br
ei

te

Friedhofw.

Im
m

ergrün-

w
eg

Kammerweg

Schranken-
w

eg

Hügelw.

Ki
rc

he
nw

eg

H

H

H

H

H

P

P

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3115

H

H H

H

H

H

H

32

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

HH
H

H

H

H

H

H

H

T

P

H

T

H

H

H

H

H

H

H

H

H

Heuchstetten

Heutenburg

Sontbergen

Gussenstadt

Heldenfingen

Gerstetten

Dettingen

Heuchlingen

Netto
ZentrallagerKirche

N

Übersichtskarte der Gemarkung
von Gerstetten und allen Teilorten

GERSTETTEN

Heuchlingen

Heldenfingen

Dettingen
am Albuch

HEIDENHEIM
an der Brenz

HERBRECH-
TINGEN

ALTHEIM

Heutenburg

Heuchstetten

Sontbergen

Neuburghof

Gussenstadt

Söhnstetten

Dudelhof

Küpfendorf

Ugenhof

Wangenhof

Anhausen

Mehrstetten
Söglingen

Zähringen

Bräunisheim

Rüblinger Hof

Falken-
stein

Eselsburg

Schalkstetten

Anschlußstelle
Nieder-
stotzingen

Mäderhöfe

Erpfenhausen

Stubersheim

Waldhausen

Fa. Gardena

Hardthöfe

Burgholz-
höfe

Bindstein-
mühle

Adalbert-Stifter-Str. (Gst.)  F5,G5
Adlerweg (Gss.)  B1
Am Geistbäumle (Gst.)  D2
Ärmelstraße (Gss.)  B2,B3
Ahornweg (Dtt.)  H7

Albuchstraße (Gst.)  J2,J3,K2
Alleestraße (Gst.)  J4
Alte Heuchstetter Str. (Gss.)  C2
Altheimer Straße (Hchl.)  D8 - E7
Altheimer Weg (Held.)  B8
Am Anger (Dtt.)  G6,G7
Am Bahnhof (Gst.)  G2,H2
Am Berg (Dtt.)  G7
Am Bühl (Hst.)  A5
Am Eisenbrunnen (Dtt.)  G7,H7
Am Holderstäudle (Dtt.)  G7
Am Pappelwegle  E3,E4
Am Steinbruch (Gst.)  J3,K4
Ameisenbühl (Gst.)  K2,K3
Amselweg (Gst.)  J4
An der Schießmauer (Gss.)  B2

An der Turnhalle (Gss.)  B2,C2
Anemonenweg (Held.)  B6
Anhauser Straße (Dtt.)  H6,J6
Anton-Bruckner-Str. (Gst.)  F5,G5
Arndtstraße (Gst.)  F4
Asternweg (Hchl.)  D7
Auf dem Mäuerle (Gst.)  G2
Auf der Breite (Dtt.)  J7
August-Lämmle-Str. (Gst.)  F5
Austernweg (Held.)  C7
Bahnhofstraße (Gss.)  B2,B3
Bartholomäusweg (Held.)  A6,B6
Baumstraße (Held.)  A7,B7
Beethovenstraße (Gst.)  F5,G5
Bei der Ölmühle (Dtt.)  H7,H8
Beim Sandigen Grüble (Hchl.)  D7
Benzenweg (Hchl.)  D7,E7
Bergstraße (Gst.)  J3,J4
Berliner Straße (Gst.)  E1 - E3
Birkenstraße (Dtt.)  H7
Birkholzstraße (Gss.)  B2,C2
Bismarckstraße (Gst.)  F2,G2
Blücherstraße (Gst.)  E3,F3
Blumenstraße (Hchl.)  D7,E7
Blumenweg (Gst.)  E2
Böhmenstraße (Gst.)  G3 - J4
Brastberger Straße (Gss.)  C2
Braunwiesenweg  (Hchl.)  E7
Brechhülbstraße (Gss.)  A2,B2
Breite Straße (Held.)  A6,B7
Breslauer Straße (Gst.)  E2,F2
Brunnenäcker (Held.)  B6,B7
Brunnenstraße (Gst.)  G4,H4
Buchenweg (Dtt.)  H7
Bühlstraße (Gss.)  A1,A2,B2
Burrenweg (Held.)  B7
Bussardweg (Gss.)  C1,C2
Carl-Orff Weg (Gst.)  G5
Carl-Zeiss-Straße (Gst.)  D1,E1
Charlottenstraße (Gst.)  H3
Christian-Fink-Straße (Dtt.)  J7
Daimlerstraße (Gst.)  E1
Danziger Straße (Gst.)  E2
Degerlocher Weg (Hchl.)  F7,F8
Dettinger Straße (Hchl.)  F7
Dettinger Weg (Held.)  B7,C7
Dieselstraße (Gst.)  E1
Distelstraße (Hchl.)  D7
Drosselweg (Gst.)  J4
Eberhardtstraße (Gst.)  J2,J3
Efeustraße (Hchl.)  D7,E7
Eibenweg (Dtt.)  H6,H7
Eichendorffweg (Gst.)  F3,F4
Eichenstraße (Dtt.)  G7,H7
Eichholzstraße (Gss.)  C3
Eisenacher Straße (Gst.)  D3
Eisenbahnstraße (Gst.)  G2,H2
Elbinger Weg (Gst.)  E2
Elsternweg (Held.)  B8
Emerstetter Weg (Gst.)  J4
Enzianweg (Held.)  C6
Erfurter Straße (Gst.)  E2,E3
Erlenstraße (Dtt.)  H7
Eschenweg (Dtt.)  G7,H7
Fabrikstraße (Gss.)  B2
Falkensteiner Straße (Dtt.)  J6,K6
Falkensteinstraße (Gst.)  J3,K3
Fasanenweg (Gst.)  J4
Felsenstraße (Held.)  B7
Fichtenstraße (Dtt.)  H7
Fliederstraße (Hchl.)  E7
Fliederweg (Dtt.)  H6
Flügelstraße (Hchl.)  E7
Flurstraße (Held.)  B7,B8
Forststraße (Gst.)  H3,J3
Franziskusweg (Held.)  B6
Friedenstraße (Gst.)  F4,G4
Friedhofstraße (Held.)  B7
Friedhofweg (Dtt.)  J7
Friedrichstraße (Gst.)  G3 - G5
Fuchsweg (Gst.)  J4
Gärtnereiweg (Dtt.)  G6,H6
Gartenlaube (Dtt.)  J7
Gartenstraße (Gst.)  G3 - H4

Geibelweg (Gst.)  F4,G4
Georg-Walther-Str. (Gst.)  J2,J3
Geranienweg (Hchl.)  D7,E7
Gerstetter Straße (Hst.)  B5
Gewerbestraße (Hchl.)  D6
Ginsterweg (Hchl.)  D7
Goethestraße (Gst.)  F4,G4
Gothaer Weg (Gst.)  D2,E2
Grünwies (Dtt.)  H7
Güssenstraße (Gss.)  C2
Gussenstadter Straße (Hst.)  A5
Gustav-Mahler-Weg (Gst.)  G5
Haldenstraße (Gst.)  H3,J3
Hangstraße (Dtt.)  G7,H8
Haselweg (Dtt.)  G7,H7
Hasenweg (Gst.)  H4
Hauffstraße (Gst.)  F3
Hauptstraße (Gss.)  B2,C2,C3
Hausener Straße (Dtt.)  J7,J8
Haydnstraße (Gst.)  E5,F5
Hebbelstraße (Gst.)  F4,G4
Heckenweg (Hchl.)  D7
Heerstraße (Dtt.)  J7,J8
Hegelstraße (Gst.)  F3,F4
Heidenheimer Str. (Hst.)  B4,B5
Heinestraße (Gst.)  F4,G4
Heldenfinger Str. (Gst.)  J4,J5
Helfensteinstraße (Gss.)  C2
Hellensteinstraße (Gst.)  J3
Herdgasse (Dtt.)  J7
Hermann-Hesse-Str. (Gst.)  F5
Hermann-Löns-Str. (Gst.)  E4,F4
Heuchlinger Str. (Held.)  B7,B8
Heuchstetter-Str. (Gst.)  G1,G2

Hinterer Weiler (Hst.)  B4,B5
Hölderlinweg (Gst.)  F4
Hoher Rainweg (Dtt.)  H6
Hoher Ring (Gss.)  C2
Hohe Straße (Gst.)  H4,J4
Holunderweg (Dtt.)  G7
Hügelweg (Held.)  B7
Humboldtstraße (Gst.)  F4
Im Ährenfeld (Dtt.)  G7
Im Kreuzländle (Gss.)  B1
Immergrünweg (Dtt.)  G6,G7
Im Sohl (Gst.)  D2
In der Grube (Gst.)  J4
Ipfweg (Gst.)  J3
Irisweg (Hchl.)  D6,E6
Jahnstraße (Gst.)  F2
Jakob-Horn-Straße (Hchl.)  E7
Jakobusstraße (Held.)  B6
Jenaer Straße (Gst.)  E3
Johann-Strauß-Str. (Gst.)  F5,G5
Kammerweg (Dtt.)  H8
Kantstraße (Gst.)  F4
Karlstraße (Gst.)  G3 - J2
Kastanienweg (Held.)  B6
Keplerstraße (Gst.)  G2
Kiefernweg (Dtt.)  G7,H7
Kirchbergstraße (Hchl.)  E7
Kirchenweg  (Held.)  B7
Kirchgasse (Dtt.)  H6
Kirchhofstraße (Hchl.)  F7
Kirchstraße (Gss.)  B2,C2
Kleiststraße (Gst.)  F4
Kliffstraße (Held.)  C7
Konradstraße (Held.)  B7,B8
Korallenweg (Held.)  B6,B7
Kornblumenweg (Held.)  B6,C6
Krähbühlstraße (Hchl.)  D6 - E7
Kramgasse (Dtt.)  J6,J7
Krausengasse (Dtt.)  H6
Königsberger Straße (Gst.)  E2
Krähenweg (Gss.)  C1,C2
Kurzer Weg (Held.)  C7
Kurze Straße (Hchl.)  E6,E7
Lange Straße (Dtt.)  H7,J7
Lenaustraße (Gst.)  F4
Lerchenstraße (Gst.)  H4,J4
Lessingstraße (Gst.)  G3,G4
Ligusterweg (Held.)  B6
Lilienstraße (Hchl.)  D7,E7
Lindenstraße (Dtt.)  G7,H7
Ludwig-Erhard-Str. (Dtt.)  J9
Lupinenstraße (Hchl.)   D7

Marktplatz (Gst.)  G3
Marktstraße (Gss.)  B1,B2
Mauerbreite (Gss.)  B1,B2
Max-Eyth-Straße (Held.)  A7,B7
Meisenweg (Gss.)  B1,C1
Mittelfeldweg (Hchl.)  E6,E7
Mittlere Dorfstraße (Held.)  B7
Mörikestraße (Gst.)  E3,E4
Molkereistraße (Held.)  B7
Montalweg (Gss.)  B3,C3
Mozartstraße (Gst.)  K3
Mühlstraße (Dtt.)  G8 - H7
Müllerweg (Gst.)  J4,K4
Muschelweg (Held.)  C7
Nelkenstraße (Hchl.)  D7,E7
Neue Straße (Gst.)  H2,H3

Obere Dorfstraße (Hchl.)  E6,E7
Obere Hirschstraße (Held.)  B7,C7
Obere Kirchstraße (Gst.)  H4,J4
Ofengasse (Gss.)  B2
Osterstraße (Gst.)  G2,G3
Pappelweg (Dtt.)  G7

Pommernweg (Gst.)  E2
Primelstraße (Hchl.)  D7
Querstraße (Dtt.)  H7,J7
Rabenweg (Held.)  B8
Raiffeisenstraße (Held.)  B7,C7
Randweg (Dtt.)  G6,H6
Rasenweg (Gst.)  E3
Rathausplatz (Dtt.)  H6
Rebhuhnweg (Gss.)  B1
Rechbergweg (Gst.)  J2,K2
Richard-Wagner-Str. (Gst.)  E5,G5
Rilkeweg (Gst.)  F4
Ringstraße (Held.)  B6
Robert-Bosch-Straße (Gss.)  C3
Rohrgasse (Dtt.)  H6
Rosensteinweg (Gst.)  J3
Rosenstraße (Gst.)  E2,E3
Rostocker Weg (Gst.)  D2,E2
Rüblinger Straße (Held.)  B6,B7
Rudolf Schels Straße (Dtt.)  J9
Säulstraße (Gss.)  B2
Salzgasse (Hchl.)  E7,E8
Sauerplätze (Hchl.)  F8
Schillerstraße (Gst.)  F3,G3
Schlehenweg (Held.)  C7
Schlesienstraße (Gst.)  E2
Schmalgässle (Gst.)  H4
Schrankenweg (Hchl.)  E7
Schubartstraße (Gst.)  F4
Schulberg (Hst.)  B5
Schulstraße (Gst.)  H3
Schumannstraße (Gst.)  F5
Schwalbenweg (Gst.)  H4
Sedanstraße (Gst.)  G2
Seefeldstraße (Gss.)  B2,C2
Seeplatz (Gst.)  F3
Seestraße (Gst.)  E5 - F3
Silcherweg (Gst.)  J3,K3
Sonnenhalde (Held.)  B7
Sonnenrain (Dtt.)  H6
Staffelweg (Gst.)  J4
Starenweg (Gst.)  J4
Staufenstraße (Gst.)  J2
Steigäckerstraße (Gss.)  B2,C2
Steigstraße (Dtt.)  H7
Steinbeisstraße (Dtt.)  J8
Steingrube (Hchl.)  E6,E7

Steinstraße (Gst.)  H3,J3
Stettiner Weg (Gst.)  E2
Stubentalweg (Hst.)  B4
Stuifenweg (Gst.)  J2,K2
Tannenweg (Dtt.)  G7
Taubenweg (Hst.)  A4,A5
Teckstraße (Gst.)  J3,K3
Thaddäus-Troll-Weg (Gst.)  F4
Theodor-Heuss-Str. (Gst.)  F5,G4
Theodor-Storm-Str. (Gst.)  G5
Thomas-Mann-Str. (Gst.)  F4
Thüringer Weg (Gst.)  E2
Tilsiter Straße (Gst.)  E2
Tulpenweg (Gss.)  C2
Turnstraße (Gst.)  J4
Uhlandstraße (Gst.)  F3,F4
Ulmenweg (Dtt.)  G7
Ulmer Straße (Gst.)  H4
Ultzheimer Straße (Gst.)  F2
Untere Hirschstraße (Held.)   B7
Untere Kirchstraße (Gst.)  F3,G3
Valentin-Thierer-Straße (Gss.)   B2
Veilchenweg (Held.)  B6
Vollstützstraße (Gst.)  F3,F4
Vordere Gasse (Held.)  A7,B7
Wacholderweg (Dtt.)  H6
Wachtelweg (Gss.)  B1
Wagenburgstraße (Dtt.)  G6,H6
Waldstraße (Gst.)  J2
Wallbacher Stichle (Gst.)  D2
Wallbacher Straße (Gst.)  D2 - F2
Wasserstraße (Gst.)  F3,G3
Weimarer Straße (Gst.)  E3
Weissenburgstraße (Gst.)  H4,J4
Weidenweg (Dtt.)  G7
Weilerstraße (Dtt.)  J7
Weissdornweg (Dtt.)  G6,G7
Werderstraße (Gst.)  G3 - J3
Werkstraße (Gss.)  C2
Wiesenweg (Gst.)  F2,F3
Wilhelmstraße (Gst.)  G2,G3
Wolfstraße (Gst.)  F2,F3
Zehntplatz (Dtt.)  H6
Zehntweg (Hchl.)  E7
Zeisigweg (Gst.)  H4
Zeppelinstraße (Gst.)  F2
Ziegelei (Dtt.)  J9,K9
Ziegelstraße (Dtt.)  K6
Zwickauer Weg (Gst.)  D2

Straßenverzeichnis:
Dettingen = (Dtt.),  Gerstetten = (Gst.),  Gussenstadt = (Gss.)

Heldenfingen = (Held.),  Heuchlingen = (Hch.),  Heuchstetten = (Hst.)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9
1

13

11

7

3

L1165

Gemeindeverwaltung Gerstetten
Wilhelmstraße 31
89547 Gerstetten
Telefon: 0 73 23 / 84 - 0
Telefax: 0 73 23 / 84 - 18
e-Mail: Rathaus@Gerstetten.de
Internet: www.Gerstetten.de

Ortschaftsverwaltung Heuchlingen
Obere Dorfstraße 28
89547 Gerstetten-Heuchlingen
Telefon: 0 73 24 / 91 91 83
Telefax: 0 73 24 / 91 91 84

Ortschaftsverwaltung Gussenstadt
Marktstraße 20
89547 Gerstetten-Gussenstadt
Telefon: 0 73 23 / 91 90 63
Telefax: 0 73 23 / 91 90 64

Ortschaftsverwaltung Dettingen
Philipp-Ulrich-Moser-Platz 2
89547 Gerstetten-Dettingen
Telefon: 0 73 24 / 91 91 80
Telefax: 0 73 24 / 91 91 81

Ortschaftsverwaltung Heldenfingen
Pfarrgasse 2
89547 Gerstetten-Heldenfingen
Telefon: 0 73 23 / 91 90 73
Telefax: 0 73 23 / 91 90 74

Bushaltestelle

Telefonzelle

Parkplatz

Tankstelle

Apotheke

Zeichenerklärung: Anschriften:

L1164

L1164

A7

L1164

L1164

B 19

B 466

L1229

L1229

L1229

L1164

L1165

L1165

L1168

L1079

L1168

L1082

K3017

K3031

K3014

K3014
K3015

Öffentl. Einrichtungen:
Gerstetten:

Gussenstadt:

Heldenfingen:

Heuchlingen:

Rathaus  G3
Ortsbauamt / Ortsbücherei  G3
Altes Rathaus / Musikschule  G3
Feuerwehrgerätehaus  F3
Bahnhotel / Volkshochschule  H3
Riff- und Eisenbahnmuseum /
Bahnhof  H2
Polizei / Notariat  G3
Post  G3
Bauhof  F3
Kläranlage  E4
Schulzentrum
Turn- und Festhalle /
Lehrschwimmbecken  H3
Georg-Fink-Halle  G4
Tennisplätze  G4
Reithalle  E5
Ev. Michaelskirche  H4
Ev. Kirche Nikolauskirche  F3,G3
Ev. meth. Kirche  H4
Kath. Kirche "Peter und Paul"  H3
Neuapostolische Kirche  F2
Volksmission  G4
Kindergarten Goethestraße  G3,G4
Ev. Kindergarten Schillerstraße  G3
Kindergarten Neue Straße  H3
Kath. Kindergarten "Peter und Paul"  H3
Kath. Kindergarten "St. Katharina"  H3
Pflegezentrum Gerstetten gGmbH  G4
Alter Friedhof  H3
Waldfriedhof  K2,K3
Firmenpark  J2,J3
DRK  J2
Wasserturm  K4
Wertstoffcenter  D1,E1

Rathaus  E7
Gemeindehalle  E7
Kindergarten  E7
Feuerwehrgerätehaus  E7
Ev. Kirche  E7,F7
Sportplatz  D8
Friedhof  F7
Kläranlage  D8
Schule  E7

Rathaus  B7
Kliffhalle  B7
Kindergarten  B7
Feuerwehrgerätehaus  B7
Kirche  B7
Zur Heuweghütte  B8
Sportplatz  A8
Friedhof  B7
Postfiliale  B7
Schule  B7
Heldenfinger Kliff  C7

Rathaus  B2
Sporthalle  B2
Kindergarten  B2
Feuerwehrgerätehaus  B2
Michaelskirche  B2
Baurenhauhütte  A3
Sportgelände  A1
Friedhof  B2
Ursulastift  B2
Ziegelhütte  A1,B1
Kleintierzuchtanlage  A2
Schule  B2
Bahnhof  B3

9

8

7

12

13

12

9

8

7

9

8

10

7

10

11

9

8

10

11

7

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

6

5

4

3

2

1

9

8

10

11

12

7

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

Rathaus  H6
Lindenhalle  H7
Kindergarten  H7
Feuerwehrgerätehaus  H7
Kirche  H6
Mergelgrube  K7
Sportplatz  G6
Friedhof  J7
Post  J8
Grundschule  H7
Reithalle  H7
Wertstoffcenter  H7

Dettingen:

11

Copyright:
Ing.-Büro f. Kartographie
Rudolf Österreicher
73527 Schwäb. Gmünd
Tel.  0 71 71 / 7 31 23
Fax. 0 71 71 / 7 90 45

Eisenbrunnen
Am

st
ra

ße

Ulmenweg

Aka- zie
n-

Platanenw.

Platanenweg (Dtt.)  G7
Akazienstraße (Dtt.)  G7

33

Festplatz  G4

Geislingen
Waldhausen

Steinenkirch

S
Heidenheim

öhnstetten

Sontheim
Heidenheim

Gussenstadt

Gerstetten

Rüblingen
Segelflugplatz
Kleingartenanlage

Gerstetten

Gerstetten
Gewerbestraße

Zähringen
Altheim

Altheim

Sontheim
Heidenheim

Lindenhöfe
Rüblingen

Hungerbrunnen Heuchlingen

Gerstetten
Heuchlingen

Heidenheim

Giengen
Bindstein-
mühle

Hausen
Ulm  A7

Dettingen

Heuchstetten

Gussenstadt
Geislingen

Gerstetten
Heuchstetten

Motorsportgelände
Skihang
Sontbergen
Geislingen

Sontheim
Heidenheim

Gerstetten

Bräunisheim
Geislingen

Bräunisheim

Eglensee

Heldenfingen
Heuchlingen
Dettingen
Fa. Gardena

Neuburghof

Gerstetten

Schützen-
haus
Sportplatz
Altheim
Ulm

Heuchstetten

Stein-riegel

Geislinger Weg (Gst.)  D2

Neuffenstraße (Gst.)  J2
Nonnengasse (Dtt.)  J7

An der Schraie

An der Schraie (Dtt.) G8,H8

Hinterer B¸hlweg (Gss.)  A2

Hinterer Bühlweg

Magirus-

straße
straße
straße
straße
straße

st
ra

ße

Magirusstraße (Gss.)   C3

Steinriegel (Gst.)  D2

Freundliche Gastgeber  
erwarten Sie:

1  Landgasthof Hirsch 
 Marktstraße 1, Gussenstadt, Tel. 0 73 23-63 39

2  Gasthaus Rössle 
 Hauptstraße 30, Gussenstadt, Tel. 0 73 23-72 41

3  Café au lait 
 Taubenweg 1, Heuchstetten, Tel. 0 73 23-95 28 85

4  Restaurant Essbar 
 Daimlerstraße 5, Gerstetten, Tel. 0 73 23-92 00 61

5  Gasthof zum Rössle 
 Bismarckstraße 1, Gerstetten, Tel. 0 73 23-61 76

6

 
Bistro Central 

 Marktplatz 2, Gerstetten, Tel. 0 73 23-49 92

7

 
Eiscafé Mille baci 

 Marktplatz 8, Gerstetten, Tel. 0 73 23-95 24 48

8  Bäckerei-Konditorei-Café Goller 
 Marktplatz 6, Gerstetten, Tel. 0 73 23-61 02

9

 
Gasthaus zum Bahnhotel 

 Karlstraße 34, Gerstetten, Tel. 0 73 23-95 14 81

10

 
Bürgerstüble 

 Seestraße 52, Gerstetten, Tel. 0 73 23-95 20 03

11  Gasthaus Hirsch 
 Böhmenstraße 73, Gerstetten, Tel. 0 73 23-63 23

12  Gaststätte Georg-Fink-Halle 
 Friedrichstraße 45, Gerstetten, Tel. 0 73 23-92 15 03

13  Lifthaus Greuth 
 An der Kreisstr. nach Sontbergen, Gerstetten,  
 Tel. 0 73 23-91 92 88

14  MSC-Clubhaus 
 An der Kreisstr. nach Sontbergen, Gerstetten,  
 Tel. 0 73 23-95 14 31

15

 
Vfl-Gaststätte 

 An der Altheimer Steige, Gerstetten, Tel. 0 73 23-57 50

16

 
Fliegerheim Rüblinger Heide 

 Rüblinger Heide, Gerstetten, Tel. 0 73 23-74 36

17  Gasthof zum Ochsen  
 Molkereistraße 7, Heldenfingen, Tel. 07323-5241

18  Vereinsheim des RSV Heuchlingen 
 Altheimer Straße 81, Heuchlingen, Tel. 0 73 24-67 53

19  Gasthaus zur Linde mit Metzgerei 
 Flügelstraße 27, Heuchlingen, Tel. 07324-5967

20  Hofschenke zum Schwarzen Beck 
 Anhauserstraße 65/1, Dettingen, Tel. 0 73 24-81 62

21  Zum Landmarkt  
 Hausener Straße 43, Dettingen, Tel. 07324-9 89 89 66

22  Stadelwirtschaft zum Sontberger Michel 
 Haus Nr. 5, Sontbergen, Tel. 0 73 23-69 04

Willkommen in Gerstetten mit Teilgemeinden

Dieses Projekt wurde gefördert durch die  

Europäische Union und das Land Baden-Württemberg 

über die Gemeinschaftsinitiative LEADER + 

A B C
1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9
A B

C D E F

G H J K

D E F G H J K

Gussenstadter Straße

H
ei

de
nh

ei
m

er
S

tr
aß

e

Gerstette r

Straße

Bühlstraße

H
au

pt
st

ra
ße

M
ar

kt
st

ra
ße

M
ar

kt
st

ra
ße

Hauptstr.

Hauptstraße

Hauptstraße

Max-

Ey
th

-

Straße

Heuchlinger

Straße

L 1164

L 1164

Bism
arckstraße

Bismarckstraße

Osterstraße

Daimlerstraße

Heuchstetter Straße

Wasserstraße

See
str

aß
e

Se
es

tra
ße

Böhmenstraße

Ulm
er

Straße

L 1164

L 1
16

4

Müh
lst

raß
e

M
üh

ls
tra

ße

Querstraße

Hausener

Straße

Lange Straße

Anhauser Straße
Falkensteiner

Straße

Krähbühlstraße
Flügelstraße

Altheimer Stra
ße

Altheimer Straße Dettinger Straße

Obere Dorfstraße

Obere Dorfstraße

L 1168

L 1
164

L 1164

L 1164

L 1164

L 1229

L 1164

L 1164 L 1
16

5

Dettinger Weg

straße

Steigäcker-

Kirchstraße
Kirchstraße

Fa
br

ik
st

ra
ße

Birkholzstraße

Br
as

tb
er

ge
r-

G
üs

se
ns

tra
ße

Ba
hn

ho
f-

st
ra

ße

st
ra

ße

Baumstraße

Ko
nr

ad
st

ra
ße

Al
th

ei
m

er
W

eg
R

ab
en

w
eg

Elstern- weg

Pfarrgasse

R
üblinger

Straße Anem
onen-
w

eg

Ko
rn

bl
um

en
-

we
g

Enz
ian

-
W

eg

Ringstr.

Veilchen-
weg

K
or

al
le

n-
w

eg

Obere-
Hirs

ch
st

ra
ße

Untere- Hirschstraße

Rüblinger

St
ra

ße

straße

Molkerei-

Fl
ur

st
ra

ße

Friedhofstr.

Raiffe
ise

n-

Straße

Kastanienweg

Jakobusstraße

Br
un

ne
n-

äcker
Liguster-

weg

Breite
Straße

Ja
ko

bu
ss

tra
ße

Ba
rth

ol
om

äu
s-

weg

Fr
an

zi
sk

us
-

w
eg

Felsenstraße

Friedrichstraße

Friedrichstraße

Friedrichstraße

Schillerstraße Schillerstraße

Goethestraße
Goethestraße

Le
ss

in
gs

tra
ße

Brunnenstraße

A rn d ts tra
ße

H
einestraße

Hebbelstraße

Heinestraße

Theodor-Heuß-Straße

Theodor-
Heuss-

Straße

August- Lämmle- Straße

Haydnstraße Haydnstraße

Schumannstraße

Beethovenstraße
Bruckner-

Kantstraße
Kantstraße

Johann-Strauß- Straße

Straße

Richard- Wagner-

Th
.-S

to
rm

-S
tra

ße

Stifter-Adalbert-

Straße

Karlstraße

Karlstraße

Karlstraße

Karlstraße

Am Bahnhof

W
ilhelm

straße

W
ilhelm

straße

Werder-
straße

Werderstraße

G
artenstraße

C
harlottenstraße

Forststraße

Forststraße

Werderstraße

Forststraße

G
artenstraße

C
harlottenstraße

Schulstraße

N
eue

Straße
N

eue  Straße

E
berhardtstraße

G
eorg-W

alther-S
tr.

Waldstr
aße

Waldstraße

Albuchstraße

St
au

fe
ns

tra
ße

Stuifen-

Rechberg-

weg

weg

Al
bu

ch
st

ra
ße

A
lb

uc
hs

tra
ße

Albuchstr.

A
m

ei
se

nb
üh

l

Am
ei

se
nb

üh
l

M
oz

ar
ts

tr
aß

e

Silcherweg

N
eu

ffe
ns

tr
aß

e

H
el

le
n-

st
ei

ns
tr.

Rosensteinweg

Haldenstraße

Haldenstraße

Am

SteinbruchB
er

gs
tra

ße
B

er
gs

tra
ßeHohe     S

traße

Kirchstraße

Weißenburgstraße

Steinstraße Steinstraße

Alleestraße Alleestraße

Turnstraße

Teckstraße

Falkensteinstraße

Fuchsweg

Staffelw
eg

Emerstetter Weg

Müllerweg

Müllerweg

Heldenfinger Straße

Böhmenstraße

Böhmenstraße

Lerchenstraße
Lerchenstraße

Sedan- straße

K
ep

le
r-

st
ra

ße

Keplerstraße

Jahnstraße

Zeppelinstr.

Dieselstraße

Carl-Zeiss-Str.

Berliner
Straße

Berliner
Straße

Wallbacher Straße

Wallbacher

Straße

Königsberger

Straße

Tilsiter

St
ra

ße

Breslauer Straße
R

os
en

st
ra

ße W
iesenw

eg

D
anziger

Straße

G
ot

ha
er

Weg

Thü
rin

ge
r

Weg

E
rfu

rte
r S

tr.

Blücherstraße
Blücherstraße

W
olfstraße

Vollstützstraße

Hauffstraße Hauffstraße

Mörikestraße

Herm.-Löns-Str.

U
hlandstraße

Uhland-

straße

Schubart-
straße

Hegelstraße

Humboldt- straße

Ipfweg

Ze
is

ig
w

eg

Wallbacher
Straße

Geislinger

W
eg

H
es

se
- S

tr.

H
er

m
an

n-

Eisenbahnstraße

Marktpl.

Hölderlin-

weg

Carl-Zeiss-Str.

Beethovenstraße Anton-

Straße

Carl-O
rff-

W
eg

G
ustav-

M
ahler-

W
eg

O
be

re

Haldenstraße

Wagenburg-
straße

H
angstraße

Hangstraße

Eichenstraße
Eichenstraße

Rohrgasse

A
m

 A
ng

er

Ährenfeld

Im

K
raussengasse

W
ei

de
nw

eg

So
nn

en
ra

in

Lindenstraße St
ei

gs
tra

ße

Am
Eisenbrunnen

Hee
rs

tra
ße

He
er

st
ra

ße

Steinbeis

   
   

A
nh

au
se

r
Stra

ße

C
hristian-

Fink-
Straße

Weiler straße

Herdgasse

Lange Straße

straße

Steinbeis straße

Kirc
hg

D
istel-

Pr
im

el
st

ra
ße

Benzenweg

straße

H
eckenw

eg

Nelkenstraße

Lilienstraße

Iris-
wegLi

lie
n-

straße

Zehntw
eg

Steingrube

straße

Sandigen

Beim

A
st

er
nw

eg

Grüble

N
el

ke
ns

tr.

Lupinen-

st
ra

ße

Blumen-

Am
Pa

pp
el

w
eg

le

Stubentalw.

Hinterer
Weiler

Taubenweg

Am Bühl

S
chulberg

M
au

er
br

ei
te

Mauerbreite

Im Kreuzländle

Brechhülbstraße

Montalweg

Montalweg

Ä
rm

el-
straße Eichholz- straße

Rob.-Bosch-Str.

Alte Heuch

S
tra

ße

stetter

W
er

ks
tra

ße

Hoher

Ring

Tu
lp

en
w.

A.
d.

 T
ur

nh
al

le

Säulstraße

Ofengasse

Va
l.-

Thie
rer

- S
tr.

Helfenstein-Str.

Rebhuhn-weg

Wachtel-weg

Ad
le

r-

Meisen-

w
eg

w
eg

weg

Kr
äh

en
-

Bu
ss

ar
dw

eg

Seefeldstr.

Schießmauer

An der

Vordere G
a. M

itt
l.D

or
fs

tr.

Schlehenw.

Kurzer
Weg

Au
st

er
nw

eg

Kliffstraße

S
onnen-

halde

Muschelweg

E
ic

he
nd

or
ffw

eg

straßeFrieden

G
ei

be
lw

eg

Kleiststraße

Le
na

us
tr.

T. Trollw
.

AmselwegIn der Grube

Starenweg

Starenw
eg

H
asenw

eg

Schw
alben-

D
rossel-

weg

Fasanen- weg

A.d.Mäuerle

U
ltz

he
im

er
-

st
ra

ße

P
om

m
er

nw
.

Rostocker  Weg

Schlesienstr.
St

et
tin

er
 W

eg

Zwickauer W
.

Blumenweg

Rasenweg

Eisenacher Str.

WeimarerStraße

Jenaer Str.

Untere
Ki

rc
hs

tr.

Unt.

See-
platz

Vo
lls

tü
tz

st
ra

ße

Thom
as-

Mann- StraßeR
ilkew

eg w
eg

Schmalgässle

Kirchstr.

Wallbacher Stichle

Im

A
m

G
eist bäum

le

Sohl

Elbinger-
weg

S
ee

st
ra

ße
S

ee
st

ra
ße

Platz von
Cebazat

Fliederweg

w
eg

R
an

dw
eg

Gärtnerei-

Wacholder-

W
eissdornw

egw
eg

Am Berg

P
appel- weg

Hoher
Rainweg

Kr
am

ga
ss

e

H
as

el
w

eg Birkenstr.

Grünwies

Erlenstraße

Fichtenstraße

AhornwegLindenstr.

Buchenweg

H
olunderw. A

m
H

ol
de

rs
tä

ud
le

Kiefernweg

Eschenweg

Bei 
de

r Ölmühle

Ludwig-  Erhard-  Straße

Ziegelstraße

G
artenlaube

Nonnengasse

Tannen-

weg

weg

E
ib

en
-

R
udolf-

Schels-
Straße

Zehntpl.

Chr.- Fink-
Str

Rathaus-
pl.

M
itt

el
fe

ld
w

eg
Ki

rc
hb

er
gs

tr.

Kirchhofstraße

D
egerlocher W

eg

Efeustr.

Ginster-
weg

Geranienw.

Flieder-
str.

Stein-
grube

K
urze-

str.

Salzgasse

Jakob-
Horn- Straße

Sauer- plätze

Burren-weg

Braunwiesenweg

Auf der Br
ei

te

Friedhofw.

Im
m

ergrün-

w
eg

Kammerweg

S
chranken-
w

eg

Hügelw.

Ki
rc

he
nw

eg

H

H

H

H

H

P

P

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3115

H

H H

H

H

H

H

32

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

HH
H

H

H

H

H

H

H

T

P

H

T

H

H

H

H

H

H

H

H

H

Heuchstetten

Heutenburg

Sontbergen

Gussenstadt

Heldenfingen

Gerstetten

Dettingen

Heuchlingen

Netto
ZentrallagerKirche

N

Übersichtskarte der Gemarkung
von Gerstetten und allen Teilorten

GERSTETTEN

Heuchlingen

Heldenfingen

Dettingen
am Albuch

HEIDENHEIM
an der Brenz

HERBRECH-
TINGEN

ALTHEIM

Heutenburg

Heuchstetten

Sontbergen

Neuburghof

Gussenstadt

Söhnstetten

Dudelhof

Küpfendorf

Ugenhof

Wangenhof

Anhausen

Mehrstetten
Söglingen

Zähringen

Bräunisheim

Rüblinger Hof

Falken-
stein

Eselsburg

Schalkstetten

Anschlußstelle
Nieder-
stotzingen

Mäderhöfe

Erpfenhausen

Stubersheim

Waldhausen

Fa. Gardena

Hardthöfe

Burgholz-
höfe

Bindstein-
mühle

Adalbert-Stifter-Str. (Gst.)  F5,G5
Adlerweg (Gss.)  B1
Am Geistbäumle (Gst.)  D2
Ärmelstraße (Gss.)  B2,B3
Ahornweg (Dtt.)  H7

Albuchstraße (Gst.)  J2,J3,K2
Alleestraße (Gst.)  J4
Alte Heuchstetter Str. (Gss.)  C2
Altheimer Straße (Hchl.)  D8 - E7
Altheimer Weg (Held.)  B8
Am Anger (Dtt.)  G6,G7
Am Bahnhof (Gst.)  G2,H2
Am Berg (Dtt.)  G7
Am Bühl (Hst.)  A5
Am Eisenbrunnen (Dtt.)  G7,H7
Am Holderstäudle (Dtt.)  G7
Am Pappelwegle  E3,E4
Am Steinbruch (Gst.)  J3,K4
Ameisenbühl (Gst.)  K2,K3
Amselweg (Gst.)  J4
An der Schießmauer (Gss.)  B2

An der Turnhalle (Gss.)  B2,C2
Anemonenweg (Held.)  B6
Anhauser Straße (Dtt.)  H6,J6
Anton-Bruckner-Str. (Gst.)  F5,G5
Arndtstraße (Gst.)  F4
Asternweg (Hchl.)  D7
Auf dem Mäuerle (Gst.)  G2
Auf der Breite (Dtt.)  J7
August-Lämmle-Str. (Gst.)  F5
Austernweg (Held.)  C7
Bahnhofstraße (Gss.)  B2,B3
Bartholomäusweg (Held.)  A6,B6
Baumstraße (Held.)  A7,B7
Beethovenstraße (Gst.)  F5,G5
Bei der Ölmühle (Dtt.)  H7,H8
Beim Sandigen Grüble (Hchl.)  D7
Benzenweg (Hchl.)  D7,E7
Bergstraße (Gst.)  J3,J4
Berliner Straße (Gst.)  E1 - E3
Birkenstraße (Dtt.)  H7
Birkholzstraße (Gss.)  B2,C2
Bismarckstraße (Gst.)  F2,G2
Blücherstraße (Gst.)  E3,F3
Blumenstraße (Hchl.)  D7,E7
Blumenweg (Gst.)  E2
Böhmenstraße (Gst.)  G3 - J4
Brastberger Straße (Gss.)  C2
Braunwiesenweg  (Hchl.)  E7
Brechhülbstraße (Gss.)  A2,B2
Breite Straße (Held.)  A6,B7
Breslauer Straße (Gst.)  E2,F2
Brunnenäcker (Held.)  B6,B7
Brunnenstraße (Gst.)  G4,H4
Buchenweg (Dtt.)  H7
Bühlstraße (Gss.)  A1,A2,B2
Burrenweg (Held.)  B7
Bussardweg (Gss.)  C1,C2
Carl-Orff Weg (Gst.)  G5
Carl-Zeiss-Straße (Gst.)  D1,E1
Charlottenstraße (Gst.)  H3
Christian-Fink-Straße (Dtt.)  J7
Daimlerstraße (Gst.)  E1
Danziger Straße (Gst.)  E2
Degerlocher Weg (Hchl.)  F7,F8
Dettinger Straße (Hchl.)  F7
Dettinger Weg (Held.)  B7,C7
Dieselstraße (Gst.)  E1
Distelstraße (Hchl.)  D7
Drosselweg (Gst.)  J4
Eberhardtstraße (Gst.)  J2,J3
Efeustraße (Hchl.)  D7,E7
Eibenweg (Dtt.)  H6,H7
Eichendorffweg (Gst.)  F3,F4
Eichenstraße (Dtt.)  G7,H7
Eichholzstraße (Gss.)  C3
Eisenacher Straße (Gst.)  D3
Eisenbahnstraße (Gst.)  G2,H2
Elbinger Weg (Gst.)  E2
Elsternweg (Held.)  B8
Emerstetter Weg (Gst.)  J4
Enzianweg (Held.)  C6
Erfurter Straße (Gst.)  E2,E3
Erlenstraße (Dtt.)  H7
Eschenweg (Dtt.)  G7,H7
Fabrikstraße (Gss.)  B2
Falkensteiner Straße (Dtt.)  J6,K6
Falkensteinstraße (Gst.)  J3,K3
Fasanenweg (Gst.)  J4
Felsenstraße (Held.)  B7
Fichtenstraße (Dtt.)  H7
Fliederstraße (Hchl.)  E7
Fliederweg (Dtt.)  H6
Flügelstraße (Hchl.)  E7
Flurstraße (Held.)  B7,B8
Forststraße (Gst.)  H3,J3
Franziskusweg (Held.)  B6
Friedenstraße (Gst.)  F4,G4
Friedhofstraße (Held.)  B7
Friedhofweg (Dtt.)  J7
Friedrichstraße (Gst.)  G3 - G5
Fuchsweg (Gst.)  J4
Gärtnereiweg (Dtt.)  G6,H6
Gartenlaube (Dtt.)  J7
Gartenstraße (Gst.)  G3 - H4

Geibelweg (Gst.)  F4,G4
Georg-Walther-Str. (Gst.)  J2,J3
Geranienweg (Hchl.)  D7,E7
Gerstetter Straße (Hst.)  B5
Gewerbestraße (Hchl.)  D6
Ginsterweg (Hchl.)  D7
Goethestraße (Gst.)  F4,G4
Gothaer Weg (Gst.)  D2,E2
Grünwies (Dtt.)  H7
Güssenstraße (Gss.)  C2
Gussenstadter Straße (Hst.)  A5
Gustav-Mahler-Weg (Gst.)  G5
Haldenstraße (Gst.)  H3,J3
Hangstraße (Dtt.)  G7,H8
Haselweg (Dtt.)  G7,H7
Hasenweg (Gst.)  H4
Hauffstraße (Gst.)  F3
Hauptstraße (Gss.)  B2,C2,C3
Hausener Straße (Dtt.)  J7,J8
Haydnstraße (Gst.)  E5,F5
Hebbelstraße (Gst.)  F4,G4
Heckenweg (Hchl.)  D7
Heerstraße (Dtt.)  J7,J8
Hegelstraße (Gst.)  F3,F4
Heidenheimer Str. (Hst.)  B4,B5
Heinestraße (Gst.)  F4,G4
Heldenfinger Str. (Gst.)  J4,J5
Helfensteinstraße (Gss.)  C2
Hellensteinstraße (Gst.)  J3
Herdgasse (Dtt.)  J7
Hermann-Hesse-Str. (Gst.)  F5
Hermann-Löns-Str. (Gst.)  E4,F4
Heuchlinger Str. (Held.)  B7,B8
Heuchstetter-Str. (Gst.)  G1,G2

Hinterer Weiler (Hst.)  B4,B5
Hölderlinweg (Gst.)  F4
Hoher Rainweg (Dtt.)  H6
Hoher Ring (Gss.)  C2
Hohe Straße (Gst.)  H4,J4
Holunderweg (Dtt.)  G7
Hügelweg (Held.)  B7
Humboldtstraße (Gst.)  F4
Im Ährenfeld (Dtt.)  G7
Im Kreuzländle (Gss.)  B1
Immergrünweg (Dtt.)  G6,G7
Im Sohl (Gst.)  D2
In der Grube (Gst.)  J4
Ipfweg (Gst.)  J3
Irisweg (Hchl.)  D6,E6
Jahnstraße (Gst.)  F2
Jakob-Horn-Straße (Hchl.)  E7
Jakobusstraße (Held.)  B6
Jenaer Straße (Gst.)  E3
Johann-Strauß-Str. (Gst.)  F5,G5
Kammerweg (Dtt.)  H8
Kantstraße (Gst.)  F4
Karlstraße (Gst.)  G3 - J2
Kastanienweg (Held.)  B6
Keplerstraße (Gst.)  G2
Kiefernweg (Dtt.)  G7,H7
Kirchbergstraße (Hchl.)  E7
Kirchenweg  (Held.)  B7
Kirchgasse (Dtt.)  H6
Kirchhofstraße (Hchl.)  F7
Kirchstraße (Gss.)  B2,C2
Kleiststraße (Gst.)  F4
Kliffstraße (Held.)  C7
Konradstraße (Held.)  B7,B8
Korallenweg (Held.)  B6,B7
Kornblumenweg (Held.)  B6,C6
Krähbühlstraße (Hchl.)  D6 - E7
Kramgasse (Dtt.)  J6,J7
Krausengasse (Dtt.)  H6
Königsberger Straße (Gst.)  E2
Krähenweg (Gss.)  C1,C2
Kurzer Weg (Held.)  C7
Kurze Straße (Hchl.)  E6,E7
Lange Straße (Dtt.)  H7,J7
Lenaustraße (Gst.)  F4
Lerchenstraße (Gst.)  H4,J4
Lessingstraße (Gst.)  G3,G4
Ligusterweg (Held.)  B6
Lilienstraße (Hchl.)  D7,E7
Lindenstraße (Dtt.)  G7,H7
Ludwig-Erhard-Str. (Dtt.)  J9
Lupinenstraße (Hchl.)   D7

Marktplatz (Gst.)  G3
Marktstraße (Gss.)  B1,B2
Mauerbreite (Gss.)  B1,B2
Max-Eyth-Straße (Held.)  A7,B7
Meisenweg (Gss.)  B1,C1
Mittelfeldweg (Hchl.)  E6,E7
Mittlere Dorfstraße (Held.)  B7
Mörikestraße (Gst.)  E3,E4
Molkereistraße (Held.)  B7
Montalweg (Gss.)  B3,C3
Mozartstraße (Gst.)  K3
Mühlstraße (Dtt.)  G8 - H7
Müllerweg (Gst.)  J4,K4
Muschelweg (Held.)  C7
Nelkenstraße (Hchl.)  D7,E7
Neue Straße (Gst.)  H2,H3

Obere Dorfstraße (Hchl.)  E6,E7
Obere Hirschstraße (Held.)  B7,C7
Obere Kirchstraße (Gst.)  H4,J4
Ofengasse (Gss.)  B2
Osterstraße (Gst.)  G2,G3
Pappelweg (Dtt.)  G7

Pommernweg (Gst.)  E2
Primelstraße (Hchl.)  D7
Querstraße (Dtt.)  H7,J7
Rabenweg (Held.)  B8
Raiffeisenstraße (Held.)  B7,C7
Randweg (Dtt.)  G6,H6
Rasenweg (Gst.)  E3
Rathausplatz (Dtt.)  H6
Rebhuhnweg (Gss.)  B1
Rechbergweg (Gst.)  J2,K2
Richard-Wagner-Str. (Gst.)  E5,G5
Rilkeweg (Gst.)  F4
Ringstraße (Held.)  B6
Robert-Bosch-Straße (Gss.)  C3
Rohrgasse (Dtt.)  H6
Rosensteinweg (Gst.)  J3
Rosenstraße (Gst.)  E2,E3
Rostocker Weg (Gst.)  D2,E2
Rüblinger Straße (Held.)  B6,B7
Rudolf Schels Straße (Dtt.)  J9
Säulstraße (Gss.)  B2
Salzgasse (Hchl.)  E7,E8
Sauerplätze (Hchl.)  F8
Schillerstraße (Gst.)  F3,G3
Schlehenweg (Held.)  C7
Schlesienstraße (Gst.)  E2
Schmalgässle (Gst.)  H4
Schrankenweg (Hchl.)  E7
Schubartstraße (Gst.)  F4
Schulberg (Hst.)  B5
Schulstraße (Gst.)  H3
Schumannstraße (Gst.)  F5
Schwalbenweg (Gst.)  H4
Sedanstraße (Gst.)  G2
Seefeldstraße (Gss.)  B2,C2
Seeplatz (Gst.)  F3
Seestraße (Gst.)  E5 - F3
Silcherweg (Gst.)  J3,K3
Sonnenhalde (Held.)  B7
Sonnenrain (Dtt.)  H6
Staffelweg (Gst.)  J4
Starenweg (Gst.)  J4
Staufenstraße (Gst.)  J2
Steigäckerstraße (Gss.)  B2,C2
Steigstraße (Dtt.)  H7
Steinbeisstraße (Dtt.)  J8
Steingrube (Hchl.)  E6,E7

Steinstraße (Gst.)  H3,J3
Stettiner Weg (Gst.)  E2
Stubentalweg (Hst.)  B4
Stuifenweg (Gst.)  J2,K2
Tannenweg (Dtt.)  G7
Taubenweg (Hst.)  A4,A5
Teckstraße (Gst.)  J3,K3
Thaddäus-Troll-Weg (Gst.)  F4
Theodor-Heuss-Str. (Gst.)  F5,G4
Theodor-Storm-Str. (Gst.)  G5
Thomas-Mann-Str. (Gst.)  F4
Thüringer Weg (Gst.)  E2
Tilsiter Straße (Gst.)  E2
Tulpenweg (Gss.)  C2
Turnstraße (Gst.)  J4
Uhlandstraße (Gst.)  F3,F4
Ulmenweg (Dtt.)  G7
Ulmer Straße (Gst.)  H4
Ultzheimer Straße (Gst.)  F2
Untere Hirschstraße (Held.)   B7
Untere Kirchstraße (Gst.)  F3,G3
Valentin-Thierer-Straße (Gss.)   B2
Veilchenweg (Held.)  B6
Vollstützstraße (Gst.)  F3,F4
Vordere Gasse (Held.)  A7,B7
Wacholderweg (Dtt.)  H6
Wachtelweg (Gss.)  B1
Wagenburgstraße (Dtt.)  G6,H6
Waldstraße (Gst.)  J2
Wallbacher Stichle (Gst.)  D2
Wallbacher Straße (Gst.)  D2 - F2
Wasserstraße (Gst.)  F3,G3
Weimarer Straße (Gst.)  E3
Weissenburgstraße (Gst.)  H4,J4
Weidenweg (Dtt.)  G7
Weilerstraße (Dtt.)  J7
Weissdornweg (Dtt.)  G6,G7
Werderstraße (Gst.)  G3 - J3
Werkstraße (Gss.)  C2
Wiesenweg (Gst.)  F2,F3
Wilhelmstraße (Gst.)  G2,G3
Wolfstraße (Gst.)  F2,F3
Zehntplatz (Dtt.)  H6
Zehntweg (Hchl.)  E7
Zeisigweg (Gst.)  H4
Zeppelinstraße (Gst.)  F2
Ziegelei (Dtt.)  J9,K9
Ziegelstraße (Dtt.)  K6
Zwickauer Weg (Gst.)  D2

Straßenverzeichnis:
Dettingen = (Dtt.),  Gerstetten = (Gst.),  Gussenstadt = (Gss.)

Heldenfingen = (Held.),  Heuchlingen = (Hch.),  Heuchstetten = (Hst.)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9
1

13

11

7

3

L1165

Gemeindeverwaltung Gerstetten
Wilhelmstraße 31
89547 Gerstetten
Telefon: 0 73 23 / 84 - 0
Telefax: 0 73 23 / 84 - 18
e-Mail: Rathaus@Gerstetten.de
Internet: www.Gerstetten.de

Ortschaftsverwaltung Heuchlingen
Obere Dorfstraße 28
89547 Gerstetten-Heuchlingen
Telefon: 0 73 24 / 91 91 83
Telefax: 0 73 24 / 91 91 84

Ortschaftsverwaltung Gussenstadt
Marktstraße 20
89547 Gerstetten-Gussenstadt
Telefon: 0 73 23 / 91 90 63
Telefax: 0 73 23 / 91 90 64

Ortschaftsverwaltung Dettingen
Philipp-Ulrich-Moser-Platz 2
89547 Gerstetten-Dettingen
Telefon: 0 73 24 / 91 91 80
Telefax: 0 73 24 / 91 91 81

Ortschaftsverwaltung Heldenfingen
Pfarrgasse 2
89547 Gerstetten-Heldenfingen
Telefon: 0 73 23 / 91 90 73
Telefax: 0 73 23 / 91 90 74

Bushaltestelle

Telefonzelle

Parkplatz

Tankstelle

Apotheke

Zeichenerklärung: Anschriften:

L1164

L1164

A7

L1164

L1164

B 19

B 466

L1229

L1229

L1229

L1164

L1165

L1165

L1168

L1079

L1168

L1082

K3017

K3031

K3014

K3014
K3015

Öffentl. Einrichtungen:
Gerstetten:

Gussenstadt:

Heldenfingen:

Heuchlingen:

Rathaus  G3
Ortsbauamt / Ortsbücherei  G3
Altes Rathaus / Musikschule  G3
Feuerwehrgerätehaus  F3
Bahnhotel / Volkshochschule  H3
Riff- und Eisenbahnmuseum /
Bahnhof  H2
Polizei / Notariat  G3
Post  G3
Bauhof  F3
Kläranlage  E4
Schulzentrum
Turn- und Festhalle /
Lehrschwimmbecken  H3
Georg-Fink-Halle  G4
Tennisplätze  G4
Reithalle  E5
Ev. Michaelskirche  H4
Ev. Kirche Nikolauskirche  F3,G3
Ev. meth. Kirche  H4
Kath. Kirche "Peter und Paul"  H3
Neuapostolische Kirche  F2
Volksmission  G4
Kindergarten Goethestraße  G3,G4
Ev. Kindergarten Schillerstraße  G3
Kindergarten Neue Straße  H3
Kath. Kindergarten "Peter und Paul"  H3
Kath. Kindergarten "St. Katharina"  H3
Pflegezentrum Gerstetten gGmbH  G4
Alter Friedhof  H3
Waldfriedhof  K2,K3
Firmenpark  J2,J3
DRK  J2
Wasserturm  K4
Wertstoffcenter  D1,E1

Rathaus  E7
Gemeindehalle  E7
Kindergarten  E7
Feuerwehrgerätehaus  E7
Ev. Kirche  E7,F7
Sportplatz  D8
Friedhof  F7
Kläranlage  D8
Schule  E7

Rathaus  B7
Kliffhalle  B7
Kindergarten  B7
Feuerwehrgerätehaus  B7
Kirche  B7
Zur Heuweghütte  B8
Sportplatz  A8
Friedhof  B7
Postfiliale  B7
Schule  B7
Heldenfinger Kliff  C7

Rathaus  B2
Sporthalle  B2
Kindergarten  B2
Feuerwehrgerätehaus  B2
Michaelskirche  B2
Baurenhauhütte  A3
Sportgelände  A1
Friedhof  B2
Ursulastift  B2
Ziegelhütte  A1,B1
Kleintierzuchtanlage  A2
Schule  B2
Bahnhof  B3

9

8

7

12

13

12

9

8

7

9

8

10

7

10

11

9

8

10

11

7

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

6

5

4

3

2

1

9

8

10

11

12

7

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

Rathaus  H6
Lindenhalle  H7
Kindergarten  H7
Feuerwehrgerätehaus  H7
Kirche  H6
Mergelgrube  K7
Sportplatz  G6
Friedhof  J7
Post  J8
Grundschule  H7
Reithalle  H7
Wertstoffcenter  H7

Dettingen:

11

Copyright:
Ing.-Büro f. Kartographie
Rudolf Österreicher
73527 Schwäb. Gmünd
Tel.  0 71 71 / 7 31 23
Fax. 0 71 71 / 7 90 45

Eisenbrunnen
Am

st
ra

ße

Ulmenweg

Aka- zie
n-

Platanenw.

Platanenweg (Dtt.)  G7
Akazienstraße (Dtt.)  G7

33

Festplatz  G4

Geislingen
Waldhausen

Steinenkirch

S
Heidenheim

öhnstetten

Sontheim
Heidenheim

Gussenstadt

Gerstetten

Rüblingen
Segelflugplatz
Kleingartenanlage

Gerstetten

Gerstetten
Gewerbestraße

Zähringen
Altheim

Altheim

Sontheim
Heidenheim

Lindenhöfe
Rüblingen

Hungerbrunnen Heuchlingen

Gerstetten
Heuchlingen

Heidenheim

Giengen
Bindstein-
mühle

Hausen
Ulm  A7

Dettingen

Heuchstetten

Gussenstadt
Geislingen

Gerstetten
Heuchstetten

Motorsportgelände
Skihang
Sontbergen
Geislingen

Sontheim
Heidenheim

Gerstetten

Bräunisheim
Geislingen

Bräunisheim

Eglensee

Heldenfingen
Heuchlingen
Dettingen
Fa. Gardena

Neuburghof

Gerstetten

Schützen-
haus
Sportplatz
Altheim
Ulm

Heuchstetten

Stein-riegel

Geislinger Weg (Gst.)  D2

Neuffenstraße (Gst.)  J2
Nonnengasse (Dtt.)  J7

An der Schraie

An der Schraie (Dtt.) G8,H8

Hinterer B¸hlweg (Gss.)  A2

Hinterer Bühlweg

Magirus-

straße
straße
straße
straße
straße

st
ra

ße

Magirusstraße (Gss.)   C3

Steinriegel (Gst.)  D2

A B C
1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9
A B

C D E F

G H J K

D E F G H J K

Gussenstadter Straße

H
ei

de
nh

ei
m

er
S

tr
aß

e

Gerstette r

Straße

Bühlstraße

H
au

pt
st

ra
ße

M
ar

kt
st

ra
ße

M
ar

kt
st

ra
ße

Hauptstr.

Hauptstraße

Hauptstraße

Max-

Ey
th

-

Straße

Heuchlinger

Straße

L 1164

L 1164

Bism
arckstraße

Bismarckstraße

Osterstraße

Daimlerstraße

Heuchstetter Straße

Wasserstraße

See
str

aß
e

Se
es

tra
ße

Böhmenstraße

Ulm
er

Straße

L 1164

L 1
16

4

Müh
lst

raß
e

M
üh

ls
tra

ße

Querstraße

Hausener

Straße

Lange Straße

Anhauser Straße
Falkensteiner

Straße

Krähbühlstraße
Flügelstraße

Altheimer Stra
ße

Altheimer Straße Dettinger Straße

Obere Dorfstraße

Obere Dorfstraße

L 1168

L 1
164

L 1164

L 1164

L 1164

L 1229

L 1164

L 1164 L 1
16

5

Dettinger Weg

straße

Steigäcker-

Kirchstraße
Kirchstraße

Fa
br

ik
st

ra
ße

Birkholzstraße

Br
as

tb
er

ge
r-

G
üs

se
ns

tra
ße

Ba
hn

ho
f-

st
ra

ße

st
ra

ße

Baumstraße

Ko
nr

ad
st

ra
ße

Al
th

ei
m

er
W

eg
R

ab
en

w
eg

Elstern- weg

Pfarrgasse

R
üblinger

Straße Anem
onen-
w

eg

Ko
rn

bl
um

en
-

we
g

Enz
ian

-
W

eg

Ringstr.

Veilchen-
weg

K
or

al
le

n-
w

eg

Obere-
Hirs

ch
st

ra
ße

Untere- Hirschstraße

Rüblinger

St
ra

ße

straße

Molkerei-

Fl
ur

st
ra

ße

Friedhofstr.

Raiffe
ise

n-

Straße

Kastanienweg

Jakobusstraße

Br
un

ne
n-

äcker
Liguster-

weg

Breite
Straße

Ja
ko

bu
ss

tra
ße

Ba
rth

ol
om

äu
s-

weg

Fr
an

zi
sk

us
-

w
eg

Felsenstraße

Friedrichstraße

Friedrichstraße

Friedrichstraße

Schillerstraße Schillerstraße

Goethestraße
Goethestraße

Le
ss

in
gs

tra
ße

Brunnenstraße

A rn d ts tra
ße

H
einestraße

Hebbelstraße

Heinestraße

Theodor-Heuß-Straße

Theodor-
Heuss-

Straße

August- Lämmle- Straße

Haydnstraße Haydnstraße

Schumannstraße

Beethovenstraße
Bruckner-

Kantstraße
Kantstraße

Johann-Strauß- Straße

Straße

Richard- Wagner-

Th
.-S

to
rm

-S
tra

ße

Stifter-Adalbert-

Straße

Karlstraße

Karlstraße

Karlstraße

Karlstraße

Am Bahnhof

W
ilhelm

straße

W
ilhelm

straße

Werder-
straße

Werderstraße

G
artenstraße

C
harlottenstraße

Forststraße

Forststraße

Werderstraße

Forststraße

G
artenstraße

C
harlottenstraße

Schulstraße

N
eue

Straße
N

eue  Straße

E
berhardtstraße

G
eorg-W

alther-S
tr.

Waldstr
aße

Waldstraße

Albuchstraße

St
au

fe
ns

tra
ße

Stuifen-

Rechberg-

weg

weg

Al
bu

ch
st

ra
ße

A
lb

uc
hs

tra
ße

Albuchstr.

A
m

ei
se

nb
üh

l

Am
ei

se
nb

üh
l

M
oz

ar
ts

tr
aß

e

Silcherweg

N
eu

ffe
ns

tr
aß

e

H
el

le
n-

st
ei

ns
tr.

Rosensteinweg

Haldenstraße

Haldenstraße

Am

SteinbruchB
er

gs
tra

ße
B

er
gs

tra
ßeHohe     S

traße

Kirchstraße

Weißenburgstraße

Steinstraße Steinstraße

Alleestraße Alleestraße

Turnstraße

Teckstraße

Falkensteinstraße

Fuchsweg

Staffelw
eg

Emerstetter Weg

Müllerweg

Müllerweg

Heldenfinger Straße

Böhmenstraße

Böhmenstraße

Lerchenstraße
Lerchenstraße

Sedan- straße

K
ep

le
r-

st
ra

ße

Keplerstraße

Jahnstraße

Zeppelinstr.

Dieselstraße

Carl-Zeiss-Str.

Berliner
Straße

Berliner
Straße

Wallbacher Straße

Wallbacher

Straße

Königsberger

Straße

Tilsiter

St
ra

ße

Breslauer Straße

R
os

en
st

ra
ße W

iesenw
eg

D
anziger

Straße

G
ot

ha
er

Weg

Thü
rin

ge
r

Weg

E
rfu

rte
r S

tr.

Blücherstraße
Blücherstraße

W
olfstraße

Vollstützstraße

Hauffstraße Hauffstraße

Mörikestraße

Herm.-Löns-Str.

U
hlandstraße

Uhland-

straße

Schubart-
straße

Hegelstraße

Humboldt- straße

Ipfweg

Ze
is

ig
w

eg

Wallbacher
Straße

Geislinger

W
eg

H
es

se
- S

tr.

H
er

m
an

n-

Eisenbahnstraße

Marktpl.

Hölderlin-

weg

Carl-Zeiss-Str.

Beethovenstraße Anton-

Straße

Carl-O
rff-

W
eg

G
ustav-

M
ahler-

W
eg

O
be

re

Haldenstraße

Wagenburg-
straße

H
angstraße

Hangstraße

Eichenstraße
Eichenstraße

Rohrgasse

A
m

 A
ng

er

Ährenfeld

Im

K
raussengasse

W
ei

de
nw

eg

So
nn

en
ra

in

Lindenstraße St
ei

gs
tra

ße

Am
Eisenbrunnen

Hee
rs

tra
ße

He
er

st
ra

ße

Steinbeis

   
   

A
nh

au
se

r

Stra
ße

C
hristian-

Fink-
Straße

Weiler straße

Herdgasse

Lange Straße

straße

Steinbeis straße

Kirc
hg

D
istel-

Pr
im

el
st

ra
ße

Benzenweg

straße

H
eckenw

eg

Nelkenstraße

Lilienstraße

Iris-
wegLi

lie
n-

straße

Zehntw
eg

Steingrube

straße

Sandigen

Beim

A
st

er
nw

eg

Grüble

N
el

ke
ns

tr.

Lupinen-

st
ra

ße

Blumen-

Am
Pa

pp
el

w
eg

le

Stubentalw.

Hinterer
Weiler

Taubenweg

Am Bühl

S
chulberg

M
au

er
br

ei
te

Mauerbreite

Im Kreuzländle

Brechhülbstraße

Montalweg

Montalweg

Ä
rm

el-
straße Eichholz- straße

Rob.-Bosch-Str.

Alte Heuch

S
tra

ße

stetter

W
er

ks
tra

ße

Hoher

Ring

Tu
lp

en
w.

A.
d.

 T
ur

nh
al

le

Säulstraße

Ofengasse

Va
l.-

Thie
rer

- S
tr.

Helfenstein-Str.

Rebhuhn-weg

Wachtel-weg

Ad
le

r-

Meisen-

w
eg

w
eg

weg

Kr
äh

en
-

Bu
ss

ar
dw

eg

Seefeldstr.

Schießmauer

An der

Vordere G
a. M

itt
l.D

or
fs

tr.

Schlehenw.

Kurzer
Weg

Au
st

er
nw

eg

Kliffstraße

S
onnen-

halde

Muschelweg

E
ic

he
nd

or
ffw

eg

straßeFrieden

G
ei

be
lw

eg

Kleiststraße

Le
na

us
tr.

T. Trollw
.

AmselwegIn der Grube

Starenweg

Starenw
eg

H
asenw

eg

Schw
alben-

D
rossel-

weg

Fasanen- weg

A.d.Mäuerle

U
ltz

he
im

er
-

st
ra

ße

P
om

m
er

nw
.

Rostocker  Weg

Schlesienstr.

St
et

tin
er

 W
eg

Zwickauer W
.

Blumenweg

Rasenweg

Eisenacher Str.

WeimarerStraße

Jenaer Str.

Untere
Ki

rc
hs

tr.

Unt.

See-
platz

Vo
lls

tü
tz

st
ra

ße

Thom
as-

Mann- StraßeR
ilkew

eg w
eg

Schmalgässle

Kirchstr.

Wallbacher Stichle

Im

A
m

G
eist bäum

le

Sohl

Elbinger-
weg

S
ee

st
ra

ße
S

ee
st

ra
ße

Platz von
Cebazat

Fliederweg

w
eg

R
an

dw
eg

Gärtnerei-

Wacholder-

W
eissdornw

egw
eg

Am Berg

P
appel- weg

Hoher
Rainweg

Kr
am

ga
ss

e

H
as

el
w

eg Birkenstr.

Grünwies

Erlenstraße

Fichtenstraße

AhornwegLindenstr.

Buchenweg

H
olunderw. A

m
H

ol
de

rs
tä

ud
le

Kiefernweg

Eschenweg

Bei 
de

r Ölmühle

Ludwig-  Erhard-  Straße

Ziegelstraße

G
artenlaube

Nonnengasse
Tannen-

weg

weg

E
ib

en
-

R
udolf-

Schels-
Straße

Zehntpl.

Chr.- Fink-
Str

Rathaus-
pl.

M
itt

el
fe

ld
w

eg
Ki

rc
hb

er
gs

tr.

Kirchhofstraße

D
egerlocher W

eg

Efeustr.

Ginster-
weg

Geranienw.

Flieder-
str.

Stein-
grube

K
urze-

str.

Salzgasse

Jakob-
Horn- Straße

Sauer- plätze

Burren-weg

Braunwiesenweg

Auf der Br
ei

te

Friedhofw.

Im
m

ergrün-

w
eg

Kammerweg

S
chranken-
w

eg

Hügelw.

Ki
rc

he
nw

eg

H

H

H

H

H

P

P

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3115

H

H H

H

H

H

H

32

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

HH
H

H

H

H

H

H

H

T

P

H

T

H

H

H

H

H

H

H

H

H

Heuchstetten

Heutenburg

Sontbergen

Gussenstadt

Heldenfingen

Gerstetten

Dettingen

Heuchlingen

Netto
ZentrallagerKirche

N

Übersichtskarte der Gemarkung
von Gerstetten und allen Teilorten

GERSTETTEN

Heuchlingen

Heldenfingen

Dettingen
am Albuch

HEIDENHEIM
an der Brenz

HERBRECH-
TINGEN

ALTHEIM

Heutenburg

Heuchstetten

Sontbergen

Neuburghof

Gussenstadt

Söhnstetten

Dudelhof

Küpfendorf

Ugenhof

Wangenhof

Anhausen

Mehrstetten
Söglingen

Zähringen

Bräunisheim

Rüblinger Hof

Falken-
stein

Eselsburg

Schalkstetten

Anschlußstelle
Nieder-
stotzingen

Mäderhöfe

Erpfenhausen

Stubersheim

Waldhausen

Fa. Gardena

Hardthöfe

Burgholz-
höfe

Bindstein-
mühle

Adalbert-Stifter-Str. (Gst.)  F5,G5
Adlerweg (Gss.)  B1
Am Geistbäumle (Gst.)  D2
Ärmelstraße (Gss.)  B2,B3
Ahornweg (Dtt.)  H7

Albuchstraße (Gst.)  J2,J3,K2
Alleestraße (Gst.)  J4
Alte Heuchstetter Str. (Gss.)  C2
Altheimer Straße (Hchl.)  D8 - E7
Altheimer Weg (Held.)  B8
Am Anger (Dtt.)  G6,G7
Am Bahnhof (Gst.)  G2,H2
Am Berg (Dtt.)  G7
Am Bühl (Hst.)  A5
Am Eisenbrunnen (Dtt.)  G7,H7
Am Holderstäudle (Dtt.)  G7
Am Pappelwegle  E3,E4
Am Steinbruch (Gst.)  J3,K4
Ameisenbühl (Gst.)  K2,K3
Amselweg (Gst.)  J4
An der Schießmauer (Gss.)  B2

An der Turnhalle (Gss.)  B2,C2
Anemonenweg (Held.)  B6
Anhauser Straße (Dtt.)  H6,J6
Anton-Bruckner-Str. (Gst.)  F5,G5
Arndtstraße (Gst.)  F4
Asternweg (Hchl.)  D7
Auf dem Mäuerle (Gst.)  G2
Auf der Breite (Dtt.)  J7
August-Lämmle-Str. (Gst.)  F5
Austernweg (Held.)  C7
Bahnhofstraße (Gss.)  B2,B3
Bartholomäusweg (Held.)  A6,B6
Baumstraße (Held.)  A7,B7
Beethovenstraße (Gst.)  F5,G5
Bei der Ölmühle (Dtt.)  H7,H8
Beim Sandigen Grüble (Hchl.)  D7
Benzenweg (Hchl.)  D7,E7
Bergstraße (Gst.)  J3,J4
Berliner Straße (Gst.)  E1 - E3
Birkenstraße (Dtt.)  H7
Birkholzstraße (Gss.)  B2,C2
Bismarckstraße (Gst.)  F2,G2
Blücherstraße (Gst.)  E3,F3
Blumenstraße (Hchl.)  D7,E7
Blumenweg (Gst.)  E2
Böhmenstraße (Gst.)  G3 - J4
Brastberger Straße (Gss.)  C2
Braunwiesenweg  (Hchl.)  E7
Brechhülbstraße (Gss.)  A2,B2
Breite Straße (Held.)  A6,B7
Breslauer Straße (Gst.)  E2,F2
Brunnenäcker (Held.)  B6,B7
Brunnenstraße (Gst.)  G4,H4
Buchenweg (Dtt.)  H7
Bühlstraße (Gss.)  A1,A2,B2
Burrenweg (Held.)  B7
Bussardweg (Gss.)  C1,C2
Carl-Orff Weg (Gst.)  G5
Carl-Zeiss-Straße (Gst.)  D1,E1
Charlottenstraße (Gst.)  H3
Christian-Fink-Straße (Dtt.)  J7
Daimlerstraße (Gst.)  E1
Danziger Straße (Gst.)  E2
Degerlocher Weg (Hchl.)  F7,F8
Dettinger Straße (Hchl.)  F7
Dettinger Weg (Held.)  B7,C7
Dieselstraße (Gst.)  E1
Distelstraße (Hchl.)  D7
Drosselweg (Gst.)  J4
Eberhardtstraße (Gst.)  J2,J3
Efeustraße (Hchl.)  D7,E7
Eibenweg (Dtt.)  H6,H7
Eichendorffweg (Gst.)  F3,F4
Eichenstraße (Dtt.)  G7,H7
Eichholzstraße (Gss.)  C3
Eisenacher Straße (Gst.)  D3
Eisenbahnstraße (Gst.)  G2,H2
Elbinger Weg (Gst.)  E2
Elsternweg (Held.)  B8
Emerstetter Weg (Gst.)  J4
Enzianweg (Held.)  C6
Erfurter Straße (Gst.)  E2,E3
Erlenstraße (Dtt.)  H7
Eschenweg (Dtt.)  G7,H7
Fabrikstraße (Gss.)  B2
Falkensteiner Straße (Dtt.)  J6,K6
Falkensteinstraße (Gst.)  J3,K3
Fasanenweg (Gst.)  J4
Felsenstraße (Held.)  B7
Fichtenstraße (Dtt.)  H7
Fliederstraße (Hchl.)  E7
Fliederweg (Dtt.)  H6
Flügelstraße (Hchl.)  E7
Flurstraße (Held.)  B7,B8
Forststraße (Gst.)  H3,J3
Franziskusweg (Held.)  B6
Friedenstraße (Gst.)  F4,G4
Friedhofstraße (Held.)  B7
Friedhofweg (Dtt.)  J7
Friedrichstraße (Gst.)  G3 - G5
Fuchsweg (Gst.)  J4
Gärtnereiweg (Dtt.)  G6,H6
Gartenlaube (Dtt.)  J7
Gartenstraße (Gst.)  G3 - H4

Geibelweg (Gst.)  F4,G4
Georg-Walther-Str. (Gst.)  J2,J3
Geranienweg (Hchl.)  D7,E7
Gerstetter Straße (Hst.)  B5
Gewerbestraße (Hchl.)  D6
Ginsterweg (Hchl.)  D7
Goethestraße (Gst.)  F4,G4
Gothaer Weg (Gst.)  D2,E2
Grünwies (Dtt.)  H7
Güssenstraße (Gss.)  C2
Gussenstadter Straße (Hst.)  A5
Gustav-Mahler-Weg (Gst.)  G5
Haldenstraße (Gst.)  H3,J3
Hangstraße (Dtt.)  G7,H8
Haselweg (Dtt.)  G7,H7
Hasenweg (Gst.)  H4
Hauffstraße (Gst.)  F3
Hauptstraße (Gss.)  B2,C2,C3
Hausener Straße (Dtt.)  J7,J8
Haydnstraße (Gst.)  E5,F5
Hebbelstraße (Gst.)  F4,G4
Heckenweg (Hchl.)  D7
Heerstraße (Dtt.)  J7,J8
Hegelstraße (Gst.)  F3,F4
Heidenheimer Str. (Hst.)  B4,B5
Heinestraße (Gst.)  F4,G4
Heldenfinger Str. (Gst.)  J4,J5
Helfensteinstraße (Gss.)  C2
Hellensteinstraße (Gst.)  J3
Herdgasse (Dtt.)  J7
Hermann-Hesse-Str. (Gst.)  F5
Hermann-Löns-Str. (Gst.)  E4,F4
Heuchlinger Str. (Held.)  B7,B8
Heuchstetter-Str. (Gst.)  G1,G2

Hinterer Weiler (Hst.)  B4,B5
Hölderlinweg (Gst.)  F4
Hoher Rainweg (Dtt.)  H6
Hoher Ring (Gss.)  C2
Hohe Straße (Gst.)  H4,J4
Holunderweg (Dtt.)  G7
Hügelweg (Held.)  B7
Humboldtstraße (Gst.)  F4
Im Ährenfeld (Dtt.)  G7
Im Kreuzländle (Gss.)  B1
Immergrünweg (Dtt.)  G6,G7
Im Sohl (Gst.)  D2
In der Grube (Gst.)  J4
Ipfweg (Gst.)  J3
Irisweg (Hchl.)  D6,E6
Jahnstraße (Gst.)  F2
Jakob-Horn-Straße (Hchl.)  E7
Jakobusstraße (Held.)  B6
Jenaer Straße (Gst.)  E3
Johann-Strauß-Str. (Gst.)  F5,G5
Kammerweg (Dtt.)  H8
Kantstraße (Gst.)  F4
Karlstraße (Gst.)  G3 - J2
Kastanienweg (Held.)  B6
Keplerstraße (Gst.)  G2
Kiefernweg (Dtt.)  G7,H7
Kirchbergstraße (Hchl.)  E7
Kirchenweg  (Held.)  B7
Kirchgasse (Dtt.)  H6
Kirchhofstraße (Hchl.)  F7
Kirchstraße (Gss.)  B2,C2
Kleiststraße (Gst.)  F4
Kliffstraße (Held.)  C7
Konradstraße (Held.)  B7,B8
Korallenweg (Held.)  B6,B7
Kornblumenweg (Held.)  B6,C6
Krähbühlstraße (Hchl.)  D6 - E7
Kramgasse (Dtt.)  J6,J7
Krausengasse (Dtt.)  H6
Königsberger Straße (Gst.)  E2
Krähenweg (Gss.)  C1,C2
Kurzer Weg (Held.)  C7
Kurze Straße (Hchl.)  E6,E7
Lange Straße (Dtt.)  H7,J7
Lenaustraße (Gst.)  F4
Lerchenstraße (Gst.)  H4,J4
Lessingstraße (Gst.)  G3,G4
Ligusterweg (Held.)  B6
Lilienstraße (Hchl.)  D7,E7
Lindenstraße (Dtt.)  G7,H7
Ludwig-Erhard-Str. (Dtt.)  J9
Lupinenstraße (Hchl.)   D7

Marktplatz (Gst.)  G3
Marktstraße (Gss.)  B1,B2
Mauerbreite (Gss.)  B1,B2
Max-Eyth-Straße (Held.)  A7,B7
Meisenweg (Gss.)  B1,C1
Mittelfeldweg (Hchl.)  E6,E7
Mittlere Dorfstraße (Held.)  B7
Mörikestraße (Gst.)  E3,E4
Molkereistraße (Held.)  B7
Montalweg (Gss.)  B3,C3
Mozartstraße (Gst.)  K3
Mühlstraße (Dtt.)  G8 - H7
Müllerweg (Gst.)  J4,K4
Muschelweg (Held.)  C7
Nelkenstraße (Hchl.)  D7,E7
Neue Straße (Gst.)  H2,H3

Obere Dorfstraße (Hchl.)  E6,E7
Obere Hirschstraße (Held.)  B7,C7
Obere Kirchstraße (Gst.)  H4,J4
Ofengasse (Gss.)  B2
Osterstraße (Gst.)  G2,G3
Pappelweg (Dtt.)  G7

Pommernweg (Gst.)  E2
Primelstraße (Hchl.)  D7
Querstraße (Dtt.)  H7,J7
Rabenweg (Held.)  B8
Raiffeisenstraße (Held.)  B7,C7
Randweg (Dtt.)  G6,H6
Rasenweg (Gst.)  E3
Rathausplatz (Dtt.)  H6
Rebhuhnweg (Gss.)  B1
Rechbergweg (Gst.)  J2,K2
Richard-Wagner-Str. (Gst.)  E5,G5
Rilkeweg (Gst.)  F4
Ringstraße (Held.)  B6
Robert-Bosch-Straße (Gss.)  C3
Rohrgasse (Dtt.)  H6
Rosensteinweg (Gst.)  J3
Rosenstraße (Gst.)  E2,E3
Rostocker Weg (Gst.)  D2,E2
Rüblinger Straße (Held.)  B6,B7
Rudolf Schels Straße (Dtt.)  J9
Säulstraße (Gss.)  B2
Salzgasse (Hchl.)  E7,E8
Sauerplätze (Hchl.)  F8
Schillerstraße (Gst.)  F3,G3
Schlehenweg (Held.)  C7
Schlesienstraße (Gst.)  E2
Schmalgässle (Gst.)  H4
Schrankenweg (Hchl.)  E7
Schubartstraße (Gst.)  F4
Schulberg (Hst.)  B5
Schulstraße (Gst.)  H3
Schumannstraße (Gst.)  F5
Schwalbenweg (Gst.)  H4
Sedanstraße (Gst.)  G2
Seefeldstraße (Gss.)  B2,C2
Seeplatz (Gst.)  F3
Seestraße (Gst.)  E5 - F3
Silcherweg (Gst.)  J3,K3
Sonnenhalde (Held.)  B7
Sonnenrain (Dtt.)  H6
Staffelweg (Gst.)  J4
Starenweg (Gst.)  J4
Staufenstraße (Gst.)  J2
Steigäckerstraße (Gss.)  B2,C2
Steigstraße (Dtt.)  H7
Steinbeisstraße (Dtt.)  J8
Steingrube (Hchl.)  E6,E7

Steinstraße (Gst.)  H3,J3
Stettiner Weg (Gst.)  E2
Stubentalweg (Hst.)  B4
Stuifenweg (Gst.)  J2,K2
Tannenweg (Dtt.)  G7
Taubenweg (Hst.)  A4,A5
Teckstraße (Gst.)  J3,K3
Thaddäus-Troll-Weg (Gst.)  F4
Theodor-Heuss-Str. (Gst.)  F5,G4
Theodor-Storm-Str. (Gst.)  G5
Thomas-Mann-Str. (Gst.)  F4
Thüringer Weg (Gst.)  E2
Tilsiter Straße (Gst.)  E2
Tulpenweg (Gss.)  C2
Turnstraße (Gst.)  J4
Uhlandstraße (Gst.)  F3,F4
Ulmenweg (Dtt.)  G7
Ulmer Straße (Gst.)  H4
Ultzheimer Straße (Gst.)  F2
Untere Hirschstraße (Held.)   B7
Untere Kirchstraße (Gst.)  F3,G3
Valentin-Thierer-Straße (Gss.)   B2
Veilchenweg (Held.)  B6
Vollstützstraße (Gst.)  F3,F4
Vordere Gasse (Held.)  A7,B7
Wacholderweg (Dtt.)  H6
Wachtelweg (Gss.)  B1
Wagenburgstraße (Dtt.)  G6,H6
Waldstraße (Gst.)  J2
Wallbacher Stichle (Gst.)  D2
Wallbacher Straße (Gst.)  D2 - F2
Wasserstraße (Gst.)  F3,G3
Weimarer Straße (Gst.)  E3
Weissenburgstraße (Gst.)  H4,J4
Weidenweg (Dtt.)  G7
Weilerstraße (Dtt.)  J7
Weissdornweg (Dtt.)  G6,G7
Werderstraße (Gst.)  G3 - J3
Werkstraße (Gss.)  C2
Wiesenweg (Gst.)  F2,F3
Wilhelmstraße (Gst.)  G2,G3
Wolfstraße (Gst.)  F2,F3
Zehntplatz (Dtt.)  H6
Zehntweg (Hchl.)  E7
Zeisigweg (Gst.)  H4
Zeppelinstraße (Gst.)  F2
Ziegelei (Dtt.)  J9,K9
Ziegelstraße (Dtt.)  K6
Zwickauer Weg (Gst.)  D2

Straßenverzeichnis:
Dettingen = (Dtt.),  Gerstetten = (Gst.),  Gussenstadt = (Gss.)

Heldenfingen = (Held.),  Heuchlingen = (Hch.),  Heuchstetten = (Hst.)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9
1

13

11

7

3

L1165

Gemeindeverwaltung Gerstetten
Wilhelmstraße 31
89547 Gerstetten
Telefon: 0 73 23 / 84 - 0
Telefax: 0 73 23 / 84 - 18
e-Mail: Rathaus@Gerstetten.de
Internet: www.Gerstetten.de

Ortschaftsverwaltung Heuchlingen
Obere Dorfstraße 28
89547 Gerstetten-Heuchlingen
Telefon: 0 73 24 / 91 91 83
Telefax: 0 73 24 / 91 91 84

Ortschaftsverwaltung Gussenstadt
Marktstraße 20
89547 Gerstetten-Gussenstadt
Telefon: 0 73 23 / 91 90 63
Telefax: 0 73 23 / 91 90 64

Ortschaftsverwaltung Dettingen
Philipp-Ulrich-Moser-Platz 2
89547 Gerstetten-Dettingen
Telefon: 0 73 24 / 91 91 80
Telefax: 0 73 24 / 91 91 81

Ortschaftsverwaltung Heldenfingen
Pfarrgasse 2
89547 Gerstetten-Heldenfingen
Telefon: 0 73 23 / 91 90 73
Telefax: 0 73 23 / 91 90 74

Bushaltestelle

Telefonzelle

Parkplatz

Tankstelle

Apotheke

Zeichenerklärung: Anschriften:

L1164

L1164

A7

L1164

L1164

B 19

B 466

L1229

L1229

L1229

L1164

L1165

L1165

L1168

L1079

L1168

L1082

K3017

K3031

K3014

K3014
K3015

Öffentl. Einrichtungen:
Gerstetten:

Gussenstadt:

Heldenfingen:

Heuchlingen:

Rathaus  G3
Ortsbauamt / Ortsbücherei  G3
Altes Rathaus / Musikschule  G3
Feuerwehrgerätehaus  F3
Bahnhotel / Volkshochschule  H3
Riff- und Eisenbahnmuseum /
Bahnhof  H2
Polizei / Notariat  G3
Post  G3
Bauhof  F3
Kläranlage  E4
Schulzentrum
Turn- und Festhalle /
Lehrschwimmbecken  H3
Georg-Fink-Halle  G4
Tennisplätze  G4
Reithalle  E5
Ev. Michaelskirche  H4
Ev. Kirche Nikolauskirche  F3,G3
Ev. meth. Kirche  H4
Kath. Kirche "Peter und Paul"  H3
Neuapostolische Kirche  F2
Volksmission  G4
Kindergarten Goethestraße  G3,G4
Ev. Kindergarten Schillerstraße  G3
Kindergarten Neue Straße  H3
Kath. Kindergarten "Peter und Paul"  H3
Kath. Kindergarten "St. Katharina"  H3
Pflegezentrum Gerstetten gGmbH  G4
Alter Friedhof  H3
Waldfriedhof  K2,K3
Firmenpark  J2,J3
DRK  J2
Wasserturm  K4
Wertstoffcenter  D1,E1

Rathaus  E7
Gemeindehalle  E7
Kindergarten  E7
Feuerwehrgerätehaus  E7
Ev. Kirche  E7,F7
Sportplatz  D8
Friedhof  F7
Kläranlage  D8
Schule  E7

Rathaus  B7
Kliffhalle  B7
Kindergarten  B7
Feuerwehrgerätehaus  B7
Kirche  B7
Zur Heuweghütte  B8
Sportplatz  A8
Friedhof  B7
Postfiliale  B7
Schule  B7
Heldenfinger Kliff  C7

Rathaus  B2
Sporthalle  B2
Kindergarten  B2
Feuerwehrgerätehaus  B2
Michaelskirche  B2
Baurenhauhütte  A3
Sportgelände  A1
Friedhof  B2
Ursulastift  B2
Ziegelhütte  A1,B1
Kleintierzuchtanlage  A2
Schule  B2
Bahnhof  B3

9

8

7

12

13

12

9

8

7

9

8

10

7

10

11

9

8

10

11

7

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

6

5

4

3

2

1

9

8

10

11

12

7

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

Rathaus  H6
Lindenhalle  H7
Kindergarten  H7
Feuerwehrgerätehaus  H7
Kirche  H6
Mergelgrube  K7
Sportplatz  G6
Friedhof  J7
Post  J8
Grundschule  H7
Reithalle  H7
Wertstoffcenter  H7

Dettingen:

11

Copyright:
Ing.-Büro f. Kartographie
Rudolf Österreicher
73527 Schwäb. Gmünd
Tel.  0 71 71 / 7 31 23
Fax. 0 71 71 / 7 90 45

Eisenbrunnen
Am

st
ra

ße

Ulmenweg

Aka- zie
n-

Platanenw.

Platanenweg (Dtt.)  G7
Akazienstraße (Dtt.)  G7

33

Festplatz  G4

Geislingen
Waldhausen

Steinenkirch

S
Heidenheim

öhnstetten

Sontheim
Heidenheim

Gussenstadt

Gerstetten

Rüblingen
Segelflugplatz
Kleingartenanlage

Gerstetten

Gerstetten
Gewerbestraße

Zähringen
Altheim

Altheim

Sontheim
Heidenheim

Lindenhöfe
Rüblingen

Hungerbrunnen Heuchlingen

Gerstetten
Heuchlingen

Heidenheim

Giengen
Bindstein-
mühle

Hausen
Ulm  A7

Dettingen

Heuchstetten

Gussenstadt
Geislingen

Gerstetten
Heuchstetten

Motorsportgelände
Skihang
Sontbergen
Geislingen

Sontheim
Heidenheim

Gerstetten

Bräunisheim
Geislingen

Bräunisheim

Eglensee

Heldenfingen
Heuchlingen
Dettingen
Fa. Gardena

Neuburghof

Gerstetten

Schützen-
haus
Sportplatz
Altheim
Ulm

Heuchstetten

Stein-riegel

Geislinger Weg (Gst.)  D2

Neuffenstraße (Gst.)  J2
Nonnengasse (Dtt.)  J7

An der Schraie

An der Schraie (Dtt.) G8,H8

Hinterer B¸hlweg (Gss.)  A2

Hinterer Bühlweg

Magirus-

straße
straße
straße
straße
straße

st
ra

ße

Magirusstraße (Gss.)   C3

Steinriegel (Gst.)  D2

A B C
1

2

3

4

5

6

7

8

9

1

2

3

4

5

6

7

8

9
A B

C D E F

G H J K

D E F G H J K

Gussenstadter Straße

H
ei

de
nh

ei
m

er
S

tr
aß

e

Gerstette r

Straße

Bühlstraße

H
au

pt
st

ra
ße

M
ar

kt
st

ra
ße

M
ar

kt
st

ra
ße

Hauptstr.

Hauptstraße

Hauptstraße

Max-

Ey
th

-

Straße

Heuchlinger

Straße

L 1164

L 1164

Bism
arckstraße

Bismarckstraße

Osterstraße

Daimlerstraße

Heuchstetter Straße

Wasserstraße

See
str

aß
e

Se
es

tra
ße

Böhmenstraße

Ulm
er

Straße

L 1164

L 1
16

4

Müh
lst

raß
e

M
üh

ls
tra

ße

Querstraße

Hausener

Straße

Lange Straße

Anhauser Straße
Falkensteiner

Straße

Krähbühlstraße
Flügelstraße

Altheimer Stra
ße

Altheimer Straße Dettinger Straße

Obere Dorfstraße

Obere Dorfstraße

L 1168

L 1
164

L 1164

L 1164

L 1164

L 1229

L 1164

L 1164 L 1
16

5

Dettinger Weg

straße

Steigäcker-

Kirchstraße
Kirchstraße

Fa
br

ik
st

ra
ße

Birkholzstraße

Br
as

tb
er

ge
r-

G
üs

se
ns

tra
ße

Ba
hn

ho
f-

st
ra

ße

st
ra

ße

Baumstraße

Ko
nr

ad
st

ra
ße

Al
th

ei
m

er
W

eg
R

ab
en

w
eg

Elstern- weg

Pfarrgasse

R
üblinger

Straße Anem
onen-
w

eg

Ko
rn

bl
um

en
-

we
g

Enz
ian

-
W

eg

Ringstr.

Veilchen-
weg

K
or

al
le

n-
w

eg

Obere-
Hirs

ch
st

ra
ße

Untere- Hirschstraße

Rüblinger

St
ra

ße

straße

Molkerei-

Fl
ur

st
ra

ße

Friedhofstr.

Raiffe
ise

n-

Straße

Kastanienweg

Jakobusstraße

Br
un

ne
n-

äcker
Liguster-

weg

Breite
Straße

Ja
ko

bu
ss

tra
ße

Ba
rth

ol
om

äu
s-

weg

Fr
an

zi
sk

us
-

w
eg

Felsenstraße

Friedrichstraße

Friedrichstraße

Friedrichstraße

Schillerstraße Schillerstraße

Goethestraße
Goethestraße

Le
ss

in
gs

tra
ße

Brunnenstraße

A rn d ts tra
ße

H
einestraße

Hebbelstraße

Heinestraße

Theodor-Heuß-Straße

Theodor-
Heuss-

Straße

August- Lämmle- Straße

Haydnstraße Haydnstraße

Schumannstraße

Beethovenstraße
Bruckner-

Kantstraße
Kantstraße

Johann-Strauß- Straße

Straße

Richard- Wagner-

Th
.-S

to
rm

-S
tra

ße

Stifter-Adalbert-

Straße

Karlstraße

Karlstraße

Karlstraße

Karlstraße

Am Bahnhof

W
ilhelm

straße

W
ilhelm

straße

Werder-
straße

Werderstraße

G
artenstraße

C
harlottenstraße

Forststraße

Forststraße

Werderstraße

Forststraße

G
artenstraße

C
harlottenstraße

Schulstraße

N
eue

Straße
N

eue  Straße

E
berhardtstraße

G
eorg-W

alther-S
tr.

Waldstr
aße

Waldstraße

Albuchstraße

St
au

fe
ns

tra
ße

Stuifen-

Rechberg-

weg

weg

Al
bu

ch
st

ra
ße

A
lb

uc
hs

tra
ße

Albuchstr.

A
m

ei
se

nb
üh

l

Am
ei

se
nb

üh
l

M
oz

ar
ts

tr
aß

e

Silcherweg

N
eu

ffe
ns

tr
aß

e

H
el

le
n-

st
ei

ns
tr.

Rosensteinweg

Haldenstraße

Haldenstraße

Am

SteinbruchB
er

gs
tra

ße
B

er
gs

tra
ßeHohe     S

traße

Kirchstraße

Weißenburgstraße

Steinstraße Steinstraße

Alleestraße Alleestraße

Turnstraße

Teckstraße

Falkensteinstraße

Fuchsweg

Staffelw
eg

Emerstetter Weg

Müllerweg

Müllerweg

Heldenfinger Straße

Böhmenstraße

Böhmenstraße

Lerchenstraße
Lerchenstraße

Sedan- straße

K
ep

le
r-

st
ra

ße

Keplerstraße

Jahnstraße

Zeppelinstr.

Dieselstraße

Carl-Zeiss-Str.

Berliner
Straße

Berliner
Straße

Wallbacher Straße

Wallbacher

Straße

Königsberger

Straße

Tilsiter

St
ra

ße

Breslauer Straße
R

os
en

st
ra

ße W
iesenw

eg

D
anziger

Straße

G
ot

ha
er

Weg

Thü
rin

ge
r

Weg

E
rfu

rte
r S

tr.

Blücherstraße
Blücherstraße

W
olfstraße

Vollstützstraße

Hauffstraße Hauffstraße

Mörikestraße

Herm.-Löns-Str.

U
hlandstraße

Uhland-

straße

Schubart-
straße

Hegelstraße

Humboldt- straße

Ipfweg

Ze
is

ig
w

eg

Wallbacher
Straße

Geislinger

W
eg

H
es

se
- S

tr.

H
er

m
an

n-

Eisenbahnstraße

Marktpl.

Hölderlin-

weg

Carl-Zeiss-Str.

Beethovenstraße Anton-

Straße

Carl-O
rff-

W
eg

G
ustav-

M
ahler-

W
eg

O
be

re

Haldenstraße

Wagenburg-
straße

H
angstraße

Hangstraße

Eichenstraße
Eichenstraße

Rohrgasse

A
m

 A
ng

er

Ährenfeld

Im

K
raussengasse

W
ei

de
nw

eg

So
nn

en
ra

in

Lindenstraße St
ei

gs
tra

ße

Am
Eisenbrunnen

Hee
rs

tra
ße

He
er

st
ra

ße

Steinbeis

   
   

A
nh

au
se

r

Stra
ße

C
hristian-

Fink-
Straße

Weiler straße

Herdgasse

Lange Straße

straße

Steinbeis straße

Kirc
hg

D
istel-

Pr
im

el
st

ra
ße

Benzenweg

straße

H
eckenw

eg

Nelkenstraße

Lilienstraße

Iris-
wegLi
lie

n-

straße

Zehntw
eg

Steingrube

straße

Sandigen

Beim

A
st

er
nw

eg

Grüble

N
el

ke
ns

tr.

Lupinen-

st
ra

ße

Blumen-

Am
Pa

pp
el

w
eg

le

Stubentalw.

Hinterer
Weiler

Taubenweg

Am Bühl

S
chulberg

M
au

er
br

ei
te

Mauerbreite

Im Kreuzländle

Brechhülbstraße

Montalweg

Montalweg

Ä
rm

el-
straße Eichholz- straße

Rob.-Bosch-Str.

Alte Heuch

S
tra

ße

stetter

W
er

ks
tra

ße

Hoher

Ring

Tu
lp

en
w.

A.
d.

 T
ur

nh
al

le

Säulstraße

Ofengasse

Va
l.-

Thie
rer

- S
tr.

Helfenstein-Str.

Rebhuhn-weg

Wachtel-weg

Ad
le

r-

Meisen-

w
eg

w
eg

weg

Kr
äh

en
-

Bu
ss

ar
dw

eg

Seefeldstr.

Schießmauer

An der

Vordere G
a. M

itt
l.D

or
fs

tr.

Schlehenw.

Kurzer
Weg

Au
st

er
nw

eg

Kliffstraße

S
onnen-

halde

Muschelweg

E
ic

he
nd

or
ffw

eg

straßeFrieden

G
ei

be
lw

eg

Kleiststraße

Le
na

us
tr.

T. Trollw
.

AmselwegIn der Grube

Starenweg

Starenw
eg

H
asenw

eg

Schw
alben-

D
rossel-

weg

Fasanen- weg

A.d.Mäuerle

U
ltz

he
im

er
-

st
ra

ße

P
om

m
er

nw
.

Rostocker  Weg

Schlesienstr.

St
et

tin
er

 W
eg

Zwickauer W
.

Blumenweg

Rasenweg

Eisenacher Str.

WeimarerStraße

Jenaer Str.

Untere
Ki

rc
hs

tr.

Unt.

See-
platz

Vo
lls

tü
tz

st
ra

ße

Thom
as-

Mann- StraßeR
ilkew

eg w
eg

Schmalgässle

Kirchstr.

Wallbacher Stichle

Im

A
m

G
eist bäum

le

Sohl

Elbinger-
weg

S
ee

st
ra

ße
S

ee
st

ra
ße

Platz von
Cebazat

Fliederweg

w
eg

R
an

dw
eg

Gärtnerei-

Wacholder-

W
eissdornw

egw
eg

Am Berg

P
appel- weg

Hoher
Rainweg

Kr
am

ga
ss

e

H
as

el
w

eg Birkenstr.

Grünwies

Erlenstraße

Fichtenstraße

AhornwegLindenstr.

Buchenweg

H
olunderw. A

m
H

ol
de

rs
tä

ud
le

Kiefernweg

Eschenweg

Bei 
de

r Ölmühle

Ludwig-  Erhard-  Straße

Ziegelstraße

G
artenlaube

Nonnengasse

Tannen-

weg

weg

E
ib

en
-

R
udolf-

Schels-
Straße

Zehntpl.

Chr.- Fink-
Str

Rathaus-
pl.

M
itt

el
fe

ld
w

eg
Ki

rc
hb

er
gs

tr.

Kirchhofstraße

D
egerlocher W

eg

Efeustr.

Ginster-
weg

Geranienw.

Flieder-
str.

Stein-
grube

K
urze-

str.

Salzgasse

Jakob-
Horn- Straße

Sauer- plätze

Burren-weg

Braunwiesenweg

Auf der Br
ei

te

Friedhofw.

Im
m

ergrün-

w
eg

Kammerweg

S
chranken-
w

eg

Hügelw.

Ki
rc

he
nw

eg

H

H

H

H

H

P

P

1

2

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3115

H

H H

H

H

H

H

32

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

H

HH
H

H

H

H

H

H

H

T

P

H

T

H

H

H

H

H

H

H

H

H

Heuchstetten

Heutenburg

Sontbergen

Gussenstadt

Heldenfingen

Gerstetten

Dettingen

Heuchlingen

Netto
ZentrallagerKirche

N

Übersichtskarte der Gemarkung
von Gerstetten und allen Teilorten

GERSTETTEN

Heuchlingen

Heldenfingen

Dettingen
am Albuch

HEIDENHEIM
an der Brenz

HERBRECH-
TINGEN

ALTHEIM

Heutenburg

Heuchstetten

Sontbergen

Neuburghof

Gussenstadt

Söhnstetten

Dudelhof

Küpfendorf

Ugenhof

Wangenhof

Anhausen

Mehrstetten
Söglingen

Zähringen

Bräunisheim

Rüblinger Hof

Falken-
stein

Eselsburg

Schalkstetten

Anschlußstelle
Nieder-
stotzingen

Mäderhöfe

Erpfenhausen

Stubersheim

Waldhausen

Fa. Gardena

Hardthöfe

Burgholz-
höfe

Bindstein-
mühle

Adalbert-Stifter-Str. (Gst.)  F5,G5
Adlerweg (Gss.)  B1
Am Geistbäumle (Gst.)  D2
Ärmelstraße (Gss.)  B2,B3
Ahornweg (Dtt.)  H7

Albuchstraße (Gst.)  J2,J3,K2
Alleestraße (Gst.)  J4
Alte Heuchstetter Str. (Gss.)  C2
Altheimer Straße (Hchl.)  D8 - E7
Altheimer Weg (Held.)  B8
Am Anger (Dtt.)  G6,G7
Am Bahnhof (Gst.)  G2,H2
Am Berg (Dtt.)  G7
Am Bühl (Hst.)  A5
Am Eisenbrunnen (Dtt.)  G7,H7
Am Holderstäudle (Dtt.)  G7
Am Pappelwegle  E3,E4
Am Steinbruch (Gst.)  J3,K4
Ameisenbühl (Gst.)  K2,K3
Amselweg (Gst.)  J4
An der Schießmauer (Gss.)  B2

An der Turnhalle (Gss.)  B2,C2
Anemonenweg (Held.)  B6
Anhauser Straße (Dtt.)  H6,J6
Anton-Bruckner-Str. (Gst.)  F5,G5
Arndtstraße (Gst.)  F4
Asternweg (Hchl.)  D7
Auf dem Mäuerle (Gst.)  G2
Auf der Breite (Dtt.)  J7
August-Lämmle-Str. (Gst.)  F5
Austernweg (Held.)  C7
Bahnhofstraße (Gss.)  B2,B3
Bartholomäusweg (Held.)  A6,B6
Baumstraße (Held.)  A7,B7
Beethovenstraße (Gst.)  F5,G5
Bei der Ölmühle (Dtt.)  H7,H8
Beim Sandigen Grüble (Hchl.)  D7
Benzenweg (Hchl.)  D7,E7
Bergstraße (Gst.)  J3,J4
Berliner Straße (Gst.)  E1 - E3
Birkenstraße (Dtt.)  H7
Birkholzstraße (Gss.)  B2,C2
Bismarckstraße (Gst.)  F2,G2
Blücherstraße (Gst.)  E3,F3
Blumenstraße (Hchl.)  D7,E7
Blumenweg (Gst.)  E2
Böhmenstraße (Gst.)  G3 - J4
Brastberger Straße (Gss.)  C2
Braunwiesenweg  (Hchl.)  E7
Brechhülbstraße (Gss.)  A2,B2
Breite Straße (Held.)  A6,B7
Breslauer Straße (Gst.)  E2,F2
Brunnenäcker (Held.)  B6,B7
Brunnenstraße (Gst.)  G4,H4
Buchenweg (Dtt.)  H7
Bühlstraße (Gss.)  A1,A2,B2
Burrenweg (Held.)  B7
Bussardweg (Gss.)  C1,C2
Carl-Orff Weg (Gst.)  G5
Carl-Zeiss-Straße (Gst.)  D1,E1
Charlottenstraße (Gst.)  H3
Christian-Fink-Straße (Dtt.)  J7
Daimlerstraße (Gst.)  E1
Danziger Straße (Gst.)  E2
Degerlocher Weg (Hchl.)  F7,F8
Dettinger Straße (Hchl.)  F7
Dettinger Weg (Held.)  B7,C7
Dieselstraße (Gst.)  E1
Distelstraße (Hchl.)  D7
Drosselweg (Gst.)  J4
Eberhardtstraße (Gst.)  J2,J3
Efeustraße (Hchl.)  D7,E7
Eibenweg (Dtt.)  H6,H7
Eichendorffweg (Gst.)  F3,F4
Eichenstraße (Dtt.)  G7,H7
Eichholzstraße (Gss.)  C3
Eisenacher Straße (Gst.)  D3
Eisenbahnstraße (Gst.)  G2,H2
Elbinger Weg (Gst.)  E2
Elsternweg (Held.)  B8
Emerstetter Weg (Gst.)  J4
Enzianweg (Held.)  C6
Erfurter Straße (Gst.)  E2,E3
Erlenstraße (Dtt.)  H7
Eschenweg (Dtt.)  G7,H7
Fabrikstraße (Gss.)  B2
Falkensteiner Straße (Dtt.)  J6,K6
Falkensteinstraße (Gst.)  J3,K3
Fasanenweg (Gst.)  J4
Felsenstraße (Held.)  B7
Fichtenstraße (Dtt.)  H7
Fliederstraße (Hchl.)  E7
Fliederweg (Dtt.)  H6
Flügelstraße (Hchl.)  E7
Flurstraße (Held.)  B7,B8
Forststraße (Gst.)  H3,J3
Franziskusweg (Held.)  B6
Friedenstraße (Gst.)  F4,G4
Friedhofstraße (Held.)  B7
Friedhofweg (Dtt.)  J7
Friedrichstraße (Gst.)  G3 - G5
Fuchsweg (Gst.)  J4
Gärtnereiweg (Dtt.)  G6,H6
Gartenlaube (Dtt.)  J7
Gartenstraße (Gst.)  G3 - H4

Geibelweg (Gst.)  F4,G4
Georg-Walther-Str. (Gst.)  J2,J3
Geranienweg (Hchl.)  D7,E7
Gerstetter Straße (Hst.)  B5
Gewerbestraße (Hchl.)  D6
Ginsterweg (Hchl.)  D7
Goethestraße (Gst.)  F4,G4
Gothaer Weg (Gst.)  D2,E2
Grünwies (Dtt.)  H7
Güssenstraße (Gss.)  C2
Gussenstadter Straße (Hst.)  A5
Gustav-Mahler-Weg (Gst.)  G5
Haldenstraße (Gst.)  H3,J3
Hangstraße (Dtt.)  G7,H8
Haselweg (Dtt.)  G7,H7
Hasenweg (Gst.)  H4
Hauffstraße (Gst.)  F3
Hauptstraße (Gss.)  B2,C2,C3
Hausener Straße (Dtt.)  J7,J8
Haydnstraße (Gst.)  E5,F5
Hebbelstraße (Gst.)  F4,G4
Heckenweg (Hchl.)  D7
Heerstraße (Dtt.)  J7,J8
Hegelstraße (Gst.)  F3,F4
Heidenheimer Str. (Hst.)  B4,B5
Heinestraße (Gst.)  F4,G4
Heldenfinger Str. (Gst.)  J4,J5
Helfensteinstraße (Gss.)  C2
Hellensteinstraße (Gst.)  J3
Herdgasse (Dtt.)  J7
Hermann-Hesse-Str. (Gst.)  F5
Hermann-Löns-Str. (Gst.)  E4,F4
Heuchlinger Str. (Held.)  B7,B8
Heuchstetter-Str. (Gst.)  G1,G2

Hinterer Weiler (Hst.)  B4,B5
Hölderlinweg (Gst.)  F4
Hoher Rainweg (Dtt.)  H6
Hoher Ring (Gss.)  C2
Hohe Straße (Gst.)  H4,J4
Holunderweg (Dtt.)  G7
Hügelweg (Held.)  B7
Humboldtstraße (Gst.)  F4
Im Ährenfeld (Dtt.)  G7
Im Kreuzländle (Gss.)  B1
Immergrünweg (Dtt.)  G6,G7
Im Sohl (Gst.)  D2
In der Grube (Gst.)  J4
Ipfweg (Gst.)  J3
Irisweg (Hchl.)  D6,E6
Jahnstraße (Gst.)  F2
Jakob-Horn-Straße (Hchl.)  E7
Jakobusstraße (Held.)  B6
Jenaer Straße (Gst.)  E3
Johann-Strauß-Str. (Gst.)  F5,G5
Kammerweg (Dtt.)  H8
Kantstraße (Gst.)  F4
Karlstraße (Gst.)  G3 - J2
Kastanienweg (Held.)  B6
Keplerstraße (Gst.)  G2
Kiefernweg (Dtt.)  G7,H7
Kirchbergstraße (Hchl.)  E7
Kirchenweg  (Held.)  B7
Kirchgasse (Dtt.)  H6
Kirchhofstraße (Hchl.)  F7
Kirchstraße (Gss.)  B2,C2
Kleiststraße (Gst.)  F4
Kliffstraße (Held.)  C7
Konradstraße (Held.)  B7,B8
Korallenweg (Held.)  B6,B7
Kornblumenweg (Held.)  B6,C6
Krähbühlstraße (Hchl.)  D6 - E7
Kramgasse (Dtt.)  J6,J7
Krausengasse (Dtt.)  H6
Königsberger Straße (Gst.)  E2
Krähenweg (Gss.)  C1,C2
Kurzer Weg (Held.)  C7
Kurze Straße (Hchl.)  E6,E7
Lange Straße (Dtt.)  H7,J7
Lenaustraße (Gst.)  F4
Lerchenstraße (Gst.)  H4,J4
Lessingstraße (Gst.)  G3,G4
Ligusterweg (Held.)  B6
Lilienstraße (Hchl.)  D7,E7
Lindenstraße (Dtt.)  G7,H7
Ludwig-Erhard-Str. (Dtt.)  J9
Lupinenstraße (Hchl.)   D7

Marktplatz (Gst.)  G3
Marktstraße (Gss.)  B1,B2
Mauerbreite (Gss.)  B1,B2
Max-Eyth-Straße (Held.)  A7,B7
Meisenweg (Gss.)  B1,C1
Mittelfeldweg (Hchl.)  E6,E7
Mittlere Dorfstraße (Held.)  B7
Mörikestraße (Gst.)  E3,E4
Molkereistraße (Held.)  B7
Montalweg (Gss.)  B3,C3
Mozartstraße (Gst.)  K3
Mühlstraße (Dtt.)  G8 - H7
Müllerweg (Gst.)  J4,K4
Muschelweg (Held.)  C7
Nelkenstraße (Hchl.)  D7,E7
Neue Straße (Gst.)  H2,H3

Obere Dorfstraße (Hchl.)  E6,E7
Obere Hirschstraße (Held.)  B7,C7
Obere Kirchstraße (Gst.)  H4,J4
Ofengasse (Gss.)  B2
Osterstraße (Gst.)  G2,G3
Pappelweg (Dtt.)  G7

Pommernweg (Gst.)  E2
Primelstraße (Hchl.)  D7
Querstraße (Dtt.)  H7,J7
Rabenweg (Held.)  B8
Raiffeisenstraße (Held.)  B7,C7
Randweg (Dtt.)  G6,H6
Rasenweg (Gst.)  E3
Rathausplatz (Dtt.)  H6
Rebhuhnweg (Gss.)  B1
Rechbergweg (Gst.)  J2,K2
Richard-Wagner-Str. (Gst.)  E5,G5
Rilkeweg (Gst.)  F4
Ringstraße (Held.)  B6
Robert-Bosch-Straße (Gss.)  C3
Rohrgasse (Dtt.)  H6
Rosensteinweg (Gst.)  J3
Rosenstraße (Gst.)  E2,E3
Rostocker Weg (Gst.)  D2,E2
Rüblinger Straße (Held.)  B6,B7
Rudolf Schels Straße (Dtt.)  J9
Säulstraße (Gss.)  B2
Salzgasse (Hchl.)  E7,E8
Sauerplätze (Hchl.)  F8
Schillerstraße (Gst.)  F3,G3
Schlehenweg (Held.)  C7
Schlesienstraße (Gst.)  E2
Schmalgässle (Gst.)  H4
Schrankenweg (Hchl.)  E7
Schubartstraße (Gst.)  F4
Schulberg (Hst.)  B5
Schulstraße (Gst.)  H3
Schumannstraße (Gst.)  F5
Schwalbenweg (Gst.)  H4
Sedanstraße (Gst.)  G2
Seefeldstraße (Gss.)  B2,C2
Seeplatz (Gst.)  F3
Seestraße (Gst.)  E5 - F3
Silcherweg (Gst.)  J3,K3
Sonnenhalde (Held.)  B7
Sonnenrain (Dtt.)  H6
Staffelweg (Gst.)  J4
Starenweg (Gst.)  J4
Staufenstraße (Gst.)  J2
Steigäckerstraße (Gss.)  B2,C2
Steigstraße (Dtt.)  H7
Steinbeisstraße (Dtt.)  J8
Steingrube (Hchl.)  E6,E7

Steinstraße (Gst.)  H3,J3
Stettiner Weg (Gst.)  E2
Stubentalweg (Hst.)  B4
Stuifenweg (Gst.)  J2,K2
Tannenweg (Dtt.)  G7
Taubenweg (Hst.)  A4,A5
Teckstraße (Gst.)  J3,K3
Thaddäus-Troll-Weg (Gst.)  F4
Theodor-Heuss-Str. (Gst.)  F5,G4
Theodor-Storm-Str. (Gst.)  G5
Thomas-Mann-Str. (Gst.)  F4
Thüringer Weg (Gst.)  E2
Tilsiter Straße (Gst.)  E2
Tulpenweg (Gss.)  C2
Turnstraße (Gst.)  J4
Uhlandstraße (Gst.)  F3,F4
Ulmenweg (Dtt.)  G7
Ulmer Straße (Gst.)  H4
Ultzheimer Straße (Gst.)  F2
Untere Hirschstraße (Held.)   B7
Untere Kirchstraße (Gst.)  F3,G3
Valentin-Thierer-Straße (Gss.)   B2
Veilchenweg (Held.)  B6
Vollstützstraße (Gst.)  F3,F4
Vordere Gasse (Held.)  A7,B7
Wacholderweg (Dtt.)  H6
Wachtelweg (Gss.)  B1
Wagenburgstraße (Dtt.)  G6,H6
Waldstraße (Gst.)  J2
Wallbacher Stichle (Gst.)  D2
Wallbacher Straße (Gst.)  D2 - F2
Wasserstraße (Gst.)  F3,G3
Weimarer Straße (Gst.)  E3
Weissenburgstraße (Gst.)  H4,J4
Weidenweg (Dtt.)  G7
Weilerstraße (Dtt.)  J7
Weissdornweg (Dtt.)  G6,G7
Werderstraße (Gst.)  G3 - J3
Werkstraße (Gss.)  C2
Wiesenweg (Gst.)  F2,F3
Wilhelmstraße (Gst.)  G2,G3
Wolfstraße (Gst.)  F2,F3
Zehntplatz (Dtt.)  H6
Zehntweg (Hchl.)  E7
Zeisigweg (Gst.)  H4
Zeppelinstraße (Gst.)  F2
Ziegelei (Dtt.)  J9,K9
Ziegelstraße (Dtt.)  K6
Zwickauer Weg (Gst.)  D2

Straßenverzeichnis:
Dettingen = (Dtt.),  Gerstetten = (Gst.),  Gussenstadt = (Gss.)

Heldenfingen = (Held.),  Heuchlingen = (Hch.),  Heuchstetten = (Hst.)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

1

2

3

4

5

6

8

9

10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2

3

4

5

6

7

8

9
1

13

11

7

3

L1165

Gemeindeverwaltung Gerstetten
Wilhelmstraße 31
89547 Gerstetten
Telefon: 0 73 23 / 84 - 0
Telefax: 0 73 23 / 84 - 18
e-Mail: Rathaus@Gerstetten.de
Internet: www.Gerstetten.de

Ortschaftsverwaltung Heuchlingen
Obere Dorfstraße 28
89547 Gerstetten-Heuchlingen
Telefon: 0 73 24 / 91 91 83
Telefax: 0 73 24 / 91 91 84

Ortschaftsverwaltung Gussenstadt
Marktstraße 20
89547 Gerstetten-Gussenstadt
Telefon: 0 73 23 / 91 90 63
Telefax: 0 73 23 / 91 90 64

Ortschaftsverwaltung Dettingen
Philipp-Ulrich-Moser-Platz 2
89547 Gerstetten-Dettingen
Telefon: 0 73 24 / 91 91 80
Telefax: 0 73 24 / 91 91 81

Ortschaftsverwaltung Heldenfingen
Pfarrgasse 2
89547 Gerstetten-Heldenfingen
Telefon: 0 73 23 / 91 90 73
Telefax: 0 73 23 / 91 90 74

Bushaltestelle

Telefonzelle

Parkplatz

Tankstelle

Apotheke

Zeichenerklärung: Anschriften:

L1164

L1164

A7

L1164

L1164

B 19

B 466

L1229

L1229

L1229

L1164

L1165

L1165

L1168

L1079

L1168

L1082

K3017

K3031

K3014

K3014
K3015

Öffentl. Einrichtungen:
Gerstetten:

Gussenstadt:

Heldenfingen:

Heuchlingen:

Rathaus  G3
Ortsbauamt / Ortsbücherei  G3
Altes Rathaus / Musikschule  G3
Feuerwehrgerätehaus  F3
Bahnhotel / Volkshochschule  H3
Riff- und Eisenbahnmuseum /
Bahnhof  H2
Polizei / Notariat  G3
Post  G3
Bauhof  F3
Kläranlage  E4
Schulzentrum
Turn- und Festhalle /
Lehrschwimmbecken  H3
Georg-Fink-Halle  G4
Tennisplätze  G4
Reithalle  E5
Ev. Michaelskirche  H4
Ev. Kirche Nikolauskirche  F3,G3
Ev. meth. Kirche  H4
Kath. Kirche "Peter und Paul"  H3
Neuapostolische Kirche  F2
Volksmission  G4
Kindergarten Goethestraße  G3,G4
Ev. Kindergarten Schillerstraße  G3
Kindergarten Neue Straße  H3
Kath. Kindergarten "Peter und Paul"  H3
Kath. Kindergarten "St. Katharina"  H3
Pflegezentrum Gerstetten gGmbH  G4
Alter Friedhof  H3
Waldfriedhof  K2,K3
Firmenpark  J2,J3
DRK  J2
Wasserturm  K4
Wertstoffcenter  D1,E1

Rathaus  E7
Gemeindehalle  E7
Kindergarten  E7
Feuerwehrgerätehaus  E7
Ev. Kirche  E7,F7
Sportplatz  D8
Friedhof  F7
Kläranlage  D8
Schule  E7

Rathaus  B7
Kliffhalle  B7
Kindergarten  B7
Feuerwehrgerätehaus  B7
Kirche  B7
Zur Heuweghütte  B8
Sportplatz  A8
Friedhof  B7
Postfiliale  B7
Schule  B7
Heldenfinger Kliff  C7

Rathaus  B2
Sporthalle  B2
Kindergarten  B2
Feuerwehrgerätehaus  B2
Michaelskirche  B2
Baurenhauhütte  A3
Sportgelände  A1
Friedhof  B2
Ursulastift  B2
Ziegelhütte  A1,B1
Kleintierzuchtanlage  A2
Schule  B2
Bahnhof  B3

9

8

7

12

13

12

9

8

7

9

8

10

7

10

11

9

8

10

11

7

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

6

5

4

3

2

1

9

8

10

11

12

7

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

6

5

4

3

2

1

Rathaus  H6
Lindenhalle  H7
Kindergarten  H7
Feuerwehrgerätehaus  H7
Kirche  H6
Mergelgrube  K7
Sportplatz  G6
Friedhof  J7
Post  J8
Grundschule  H7
Reithalle  H7
Wertstoffcenter  H7

Dettingen:

11

Copyright:
Ing.-Büro f. Kartographie
Rudolf Österreicher
73527 Schwäb. Gmünd
Tel.  0 71 71 / 7 31 23
Fax. 0 71 71 / 7 90 45

Eisenbrunnen
Am

st
ra

ße

Ulmenweg

Aka- zie
n-

Platanenw.

Platanenweg (Dtt.)  G7
Akazienstraße (Dtt.)  G7

33

Festplatz  G4

Geislingen
Waldhausen

Steinenkirch

S
Heidenheim

öhnstetten

Sontheim
Heidenheim

Gussenstadt

Gerstetten

Rüblingen
Segelflugplatz
Kleingartenanlage

Gerstetten

Gerstetten
Gewerbestraße

Zähringen
Altheim

Altheim

Sontheim
Heidenheim

Lindenhöfe
Rüblingen

Hungerbrunnen Heuchlingen

Gerstetten
Heuchlingen

Heidenheim

Giengen
Bindstein-
mühle

Hausen
Ulm  A7

Dettingen

Heuchstetten

Gussenstadt
Geislingen

Gerstetten
Heuchstetten

Motorsportgelände
Skihang
Sontbergen
Geislingen

Sontheim
Heidenheim

Gerstetten

Bräunisheim
Geislingen

Bräunisheim

Eglensee

Heldenfingen
Heuchlingen
Dettingen
Fa. Gardena

Neuburghof

Gerstetten

Schützen-
haus
Sportplatz
Altheim
Ulm

Heuchstetten

Stein-riegel

Geislinger Weg (Gst.)  D2

Neuffenstraße (Gst.)  J2
Nonnengasse (Dtt.)  J7

An der Schraie

An der Schraie (Dtt.) G8,H8

Hinterer B¸hlweg (Gss.)  A2

Hinterer Bühlweg

Magirus-

straße
straße
straße
straße
straße

st
ra

ße

Magirusstraße (Gss.)   C3

Steinriegel (Gst.)  D2

1

2

3

17

18

19

14

13

10

4

5

6

8
7

9

12

11

15

21

20

16

22


